
 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych oraz Instytut Pamięci Narodowej 
zapraszają na uroczystości upamiętnia-
jące 79. rocznicę wysiedlenia ludności 
polskiej z miasta Gdyni przez okupanta 
niemieckiego.

9 października o godz. 10.00 w Teatrze 
Miejskim (ul. Bema 26) rozpocznie się IX 
sesja popularnonaukowa „Wysiedlenia 
ludności polskiej z Gdyni przez okupanta 
niemieckiego” (program na 2 str. „Ratusza”).

14 października o godz. 12.30 w koście-
le pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
(ul. Armii Krajowej 46) zostanie odprawiona 

msza św.
16 października o godz. 12.00 pod 

tablicą na Dworcu Głównym (pl. Konstytucji 
1) rozpoczną się oficjalne uroczystości. 
O godz. 12.30 prezydent Gdyni, prezes 
Stowarzyszenia Gdynian Wysiedlonych 
oraz zaproszeni goście przejdą pod pomnik 
Gdynian wysiedllonych. Odbędzie się tam 
złożenie kwiatów, wieńców oraz przemowy 
zaproszonych gości, a także odznaczeni zo-
staną członkowie Stowarzyszenia Gdynian 
Wysiedlonych. 

Honorowy patronat nad wydarzeniami 
objął Wojciech Szczurek.

Rocznica wysiedleń ludności Gdyni

Światowy Dzień Turystyki był okazją 
do spotkania środowiska turystycznego 
Gdyni, tworzącego co dzień gdyńską 
ofertę turystyczną i mającego wpływ na jej 
jakość i zadowolenie gości wracających 
do naszego miasta. 

Frekwencja na wydarzeniach, imprezach, 
a także liczba odwiedzających najważniejsze 
gdyńskie atrakcje w I połowie i miesiącach 
letnich turystycznego roku 2018, daje wiele 
satysfakcji i zadowolenia nie tylko branży 
turystycznej, ale też gościnnym gdynianom.

Od kilku lat rośnie zainteresowanie Gdy-
nią wśród turystów i odwiedzających miasto 
przez cały rok. Miejska Informacja Turystycz-
na obsłużyła ponad 65 000 turystów. Poza 
sezonem wypoczynkowym gdyńskie środo-
wisko turystyczne współpracujące w ramach 
Gdyńskiej Rady Turystycznej i Partnerów 
promuje miasto jako miejsce spotkań.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Lato #wGdyni 
pod znakiem turystyki

Trolejbusem z Gdyni do ERGO Areny
1 października linia 31 wydłużyła swoją trasę aż do pętli przy samej hali 

ERGO Areny, korzystając z zasilania bateryjnego. To dobra wiadomość 
dla wszystkich, którzy lubią korzystać z zalet metropolii. 

Do tej pory trasa linii 31 kończyła się przy ulicy Reja, teraz ma pomóc 
w sprawnym transporcie m.in. na imprezy masowe. Zmiana to efekt porozu-
mienia między ZKM Gdynia i Sopotem.

– Wydarzenia sportowe wymagają przewiezienia w jedno miejsce dużej 
liczby osób w jednym czasie i realizowanie tego za pomocą samochodów 
napotyka na problemy, a w dodatku wcale nie jest wygodne. Dojazd do ERGO 
Areny, w której odbywają się ciekawe imprezy, ale i w drugą stronę, czyli dojazd 
na imprezy w Gdyni, staje się wygodniejszy. Robimy istotny krok w kierunku 
integracji. Będą i tacy, którzy skorzystają z tej linii w swoim dojeździe do pracy 
czy do szkoły – mówi Marek Stępa, wiceprezydent Gdyni.

Problem braku sieci trakcyjnej w pobliżu ERGO Areny udało się rozwiązać 
dzięki nowoczesnemu zasilaniu bateryjnemu, w które jest wyposażony gdyński 

tabor. Po wypięciu z sieci trolejbusy bez problemu mogą 
przejechać jeszcze kilkadziesiąt kilometrów na bateriach.

fot. Kamil Złoch

Admirał Józef Unrug spoczął ze swoimi żołnierzami 
2 października odbył się uroczysty państwowy pogrzeb admirała 

Józefa Unruga. Był on jednym z pionierów polskiej Marynarki Wojen-
nej i bohaterskim obrońcą Wybrzeża we wrześniu 1939 roku, jeńcem 
niemieckich oflagów, patriotą, oficerem morskim i Kawalerem Złotego 
Krzyża Virtuti Militari. Zmarł w 1973 roku we Francji. Teraz, po 45 latach, 
wrócił do ojczyzny. Został pochowany, wraz ze swoją małżonką Zofią, 
w Kwaterze Pamięci na cmentarzu Marynarki Wojennej.

W uroczystościach pogrzebowych wziął udział prezydent RP Andrzej 
Duda, a także parlamentarzyści, samorządowcy, dyplomaci, przedstawiciele 
Marynarki Wojennej i mieszkańcy Gdyni.

Pogrzeb to symboliczny akt powrotu bohaterów – obrońców polskiego 
Wybrzeża, oficerów i marynarzy nad Bałtyk. W ten sposób wypełniła się 
ostatnia wola Józefa Unruga. Jego życzeniem było spocząć na Oksywiu, ale 
dopiero wtedy, gdy godnego pochówku doczekają się jego podkomendni, 
oficerowie, z którymi walczył na Wybrzeżu podczas kampanii wrześniowej.

Do 14 października wszyscy zaintere-
sowani mieszkaniami na osiedlu wybu-
dowanym w Gdyni w ramach rządowego 
programu Mieszkanie Plus mogą wypeł-
nić ankietę opublikowaną na stronie www.
mieszkanieplusgdynia.pl. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Mieszkanie Plus

Nagrody festiwalu NNW rozdane

fot. Przemysław Świderski

Zakończyła się X edycja Festiwalu 
Niezłomni Niepokorni Wyklęci. Najwięcej 
wrażeń czekało fanów kina, bo główny 
element NNW to pokazy dokumentów 
i fabuł opowiadających indywidualne 
historie; tym razem już po raz dziesiąty.

Złoty Opornik za najlepszy film festiwalu 
otrzymała – Maria Dłużewska za opowieść 
o małżeństwie Kelusów.

Najlepszy reportaż radiowy zrobiła Magda 
Skawińska ze Studia Reportażu i Dokumen-
tu Polskiego Radia – „Ludzie Solidarności 
Walczącej”.

Dorota Kania za film „Ryngraf” dostała 
Nagrodę im. Janusza Krupskiego.

Sławomir Ciok wyjeżdża z nagrodą dy-

rektora za film „Na zawsze pilot Spitfire’a i 
Dywizjonu 303”, którego bohaterem jest były 
pilot RAF, Alexander Herbst, walczący w 
legendarnym dywizjonie.

Przemysław Dakowicz otrzymał Nagro-
dę im. bł. Władysława Bukowińskiego, „za 
umiejętne opowiadanie historii w literaturze”.

Platynowy Opornik za całokształt twór-
czości otrzymał kompozytor Michał Lorenc.

Tradycyjnie wręczono też „Sygnety Nie-
podległości” oraz nagrody „Drzwi do Wolno-
ści” – wyróżnienie przyznawane za odwagę 
oraz poświęcenie bohaterom drugiego planu. 
Tegoroczną nowością było wyróżnienie 
„Przyjaciel Festiwalu”.

Szczegóły na www.festiwalnnw.pl.
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Rocznica wysiedleń ludności Gdyni – cd.
9 października o godz. 10.00 w Teatrze 

Miejskim (ul. Bema 26) rozpocznie się IX 
sesja popularnonaukowa. Prezentowane 
tematy:

– Głos do badań nad stalinowskimi 
represjami w Marynarce Wojennej – prof. 
Piotr Semkow,

– Gdynia w czasach sztokholmskiej bazy 

„Anna” i placówki „Adam” – prof. Bogdan 
Chrzanowski,

– Gdynia w okresie II wojny światowej 
w świetle wydawnictw konspiracyjnych z lat 
1939-1944 – prof. Andrzej Gąsiorowski,

– Duchowieństwo rzymskokatolickie 
w dziejach Gdyni – ks. dr Mirosław Gawron.

Po XLVI sesji Rady Miasta
W środę, 26 września odbyła się XLVI 

sesja Rady Miasta, ostatnia w VII kaden-
cji i pierwsza tłumaczona na PJM (język 
migowy). Przyjęto na niej uchwały m.in. 
w sprawach:

– przyjęcia Statutu Miasta Gdyni.
Uchwała zmieniająca statut miasta 

spowodowana jest nowelizacją ustawy 
o samorządzie gminnym, która została 
wprowadzona ustawą z 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększe-
nia udziału obywateli w procesie wybierania, 
funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych. Ponadto dokona-
no zmian o charakterze porządkującym 
oraz niwelującym zaistniałe niezgodności 
z powszechnie obowiązującymi przepisa-
mi prawa. W związku z powyższym m.in. 
dokonano zmian dotyczących tworzenia, 
przekształcania i znoszenia granic dzielnic, 
dodano zapisy przyznające mieszkańcom 
prawo udziału, z możliwością zabrania 
głosu, w sesji podczas, której odbywać się 
będzie debata nad raportem o stanie gminy, 
dostosowano minimalną liczbę radnych, 
którzy mogą założyć klub, do minimalnej 
ilości członków klubu wskazanej w ustawie 
o samorządzie gminnym, dopisano do 
podmiotów posiadających prawo inicjatywy 
uchwałodawczej, co najmniej 300 mieszkań-
ców, ze względu na obowiązek wynikający 
z art. 41a ustawy o samorządzie gminnym.

– uchwalenia regulaminu obywatel-
skiej inicjatywy uchwałodawczej.

Grupa mieszkańców gminy, posiadają-
cych czynne prawa wyborcze do organu 
stanowiącego, może wystąpić z obywatelską 
inicjatywą uchwałodawczą. Wymagana li-
czebność takiej grupy mieszkańców wynosić 
będzie w gminie powyżej 20 tys. mieszkań-
ców – co najmniej 300 osób. Rada Miasta 
zobligowana jest do określenia, w drodze 
uchwały: szczegółowych zasad wnoszenia 
inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 
komitetów takich inicjatyw, zasad promocji 
obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
oraz formalnych wymogów, jakim muszą 
odpowiadać składane projekty.

– zasad i trybu przeprowadzania kon-
sultacji z mieszkańcami.

Zmiany zmierzają przede wszystkim do 
usprawnienia procesu inicjowania i przepro-

wadzania konsultacji społecznych. Uprości 
się składanie wniosków o przeprowadzenie 
konsultacji społecznych m.in. przez rady 
dzielnic czy grupy mieszkańców. 

– zasad przeprowadzania naboru 
wniosków o zawarcie umowy najmu, 
w tym kryteria pierwszeństwa, zasad 
przeprowadzania oceny punktowej oraz 
maksymalnej wysokości miesięcznego 
dochodu gospodarstwa domowego, 
obowiązkowej kaucji w budynkach miesz-
kalnych przy ul. Puszczyka w ramach 
programu „Mieszkanie Plus”.

Dopłaty do czynszu będą udzielane 
najemcom nowych mieszkań utworzonych 
w ramach współpracy inwestora z Gdynią, 
w formie bezzwrotnego wsparcia ze środków 
budżetu państwa wypłacanych za pośred-
nictwem Banku Gospodarstwa Krajowego 
i Gminy Gdynia.

– przystąpienia Gdyni do projektu 
partnerskiego pn. „Go Out And Live – 
creating conditions conductive to ma-
intaining the highest quality of seniors’ 
lives” dofinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach programu na rzecz 
kształcenia, szkolenia, młodzieży i sportu na 
lata 2014–2020 Erasmus +, Akcja 2 Partner-
stwa strategiczne w dziedzinie kształcenia, 
szkolenia i młodzieży.

Realizacja projektu przyczyni się do 
wymiany wiedzy oraz doświadczenia w 
zakresie aktywizacji oraz wdrażania po-
staw prozdrowotnych wśród osób w wieku 
powyżej 60 lat, a także do wzbogacenia 
standardów usług opiekuńczych dla osób 
starszych o elementy aktywności fizycznej 
i zdrowego odżywiania. 

– Uchwała zmieniająca uchwałę Rady 
Miasta w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Gdyni na 2018 rok.

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.735.980.545,77 zł, w tym:

1) dochody bieżące 1.442.906.424,77 zł,
2) dochody majątkowe 293.074.121 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 1.841.354.780,77 zł, w tym:
1) wydatki bieżące 1.414.246.442,77 zł,
2) wydatki majątkowe 427.108.338 zł.
W wyniku zmian w dochodach i wy-

datkach, budżet miasta Gdyni wynosi po 
stronie:

– dochodów 1.735.980.545,77 zł
– wydatków 1.841.354.780,77 zł
- przychodów 198.022.554 zł
- rozchodów 92.648.319 zł
– Uchwała w sprawie przyjęcia „Gmin-

nego programu przeciwdziałania cy-
berprzemocy i infoholizmowi na lata 
2018-2020” stanowi niezbędną kontynuację 
„Gminnego Programu przeciwdziałania Cy-
berprzemocy na lata 2015-2018”, dzięki któ-
remu trafnie zdiagnozowano potrzeby oraz 
objęto działaniami wspierającymi wszystkie 
gdyńskie szkoły. 

Dzięki zdobytej wiedzy oraz wprowa-
dzeniu nowych działań, możliwe jest zwięk-
szenie częstotliwości warsztatów i szkoleń, 
a co za tym idzie dotarcie do szerszej grupy 
odbiorców, w tym również gdyńskich senio-
rów. Celem Programu jest również wzrost 
świadomości zagrożeń cyberprzestrzeni, 
popularyzowanie wiedzy o zjawisku cy-
berprzemocy i infoholizmowi oraz formach 
reagowania i możliwościach niesienia bądź/i 
otrzymania pomocy.

– Uchwała w sprawie „Regulaminu 
wynagradzania nauczycieli poszcze-
gólnych stopni awansu zawodowego, 
zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Miasta Gdyni”.

Celem uchwały jest wzmocnienie sys-
temu motywacyjnego nauczycieli, w tym 
kadry kierowniczej. Uchwała wprowadza 
zapisy zwiększające środki przeznaczone 
na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 
i dodatki funkcyjne. 

– Przyjęcie programu „Gdynia bez 
barier 2018-2023”.

Program jest kontynuacją działań na 
rzecz osób z niepełnosprawnością w Gdyni, 
z uwzględnieniem dotychczasowych osią-
gnięć, ale także ze świadomością pojawia-
jących się konkretnych potrzeb i oczekiwań 
w tym zakresie. Założenia programu były 
poddane konsultacjom z osobami z niepeł-
nosprawnością, podmiotami działającymi na 
rzecz tych osób – zarówno instytucjami, jak 
i organizacjami pozarządowymi oraz stano-
wią odpowiedź na konkretne potrzeby osób 
z niepełnosprawnością, mieszkańców Gdyni.

Lista tematów i projekty uchwał znajdują 
się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Mieszkanie Plus – cd.
Do dyspozycji przyszłych najemców są 

172 mieszkania w 6 4-kondygnacyjnych 
budynkach. Ich powierzchnia, sięgająca od 
28 do 107 metrów kwadratowych, a także 
struktura odpowiada potrzebom różnych 
grup najemców. Pierwsze klucze zostaną 
przekazane mieszkańcom już w styczniu 
2019 roku.

Celem uruchomionej ankiety jest zbada-
nie preferencji rodzin zainteresowanych naj-
mem w ramach programu Mieszkanie Plus 
w Gdyni. Wśród pytań znajdują się zarówno 
te dotyczące preferowanego metrażu ofero-
wanych mieszkań, rodzaju umowy – najmu 
instytucjonalnego lub najmu z dojściem do 
własności, a także standardu wykończenia 

lokalu. Ankieta jest dostępna na stronie inter-
netowej dedykowanej gdyńskiej inwestycji, 
a także w punktach informacyjnych Urzędu 
Miasta Gdyni.

Wysokość czynszu będzie uzależniona 
od rodzaju zawartej umowy najmu i standar-
du wykończenia lokalu. Warunki i wymogi 
otrzymania wsparcia reguluje uchwalona  
20 lipca 2018 r. ustawa o pomocy państwa 
w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych 
w pierwszych latach najmu mieszkania.

Dodatkowych informacji o programie 
Mieszkanie Plus w Gdyni udziela kilka de-
dykowanych punktów na terenie miasta:

– Urząd Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54, sala obsługi mieszkańców na 

parterze – codziennie w godz. 8.00-16.00
– Zarząd Budynków i Lokali Komunal-

nych, ul. Warszawska 67a, pokój nr 12 na 
parterze (Punkt Obsługi Mieszkańców) – 
poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek w 
godz. 7.00-15.00,  środa w godz. 9.00-17.00

– Zarząd Budynków i Lokali Komu-
nalnych, ul. Abrahama 55, pokój nr 1 na 
parterze (Punkt Obsługi Mieszkańców) – po-
niedziałek, wtorek, czwartek i piątek w godz.  
7.00-15.00, środa  w godz. 9.00-17.00,

– Centrum Handlowe Tesco Extra, ul. 
Kcyńska (Chylonia) – piątek i sobota w godz. 
11.00-19.00, niedziela  w godz. 10.00 -16.00,

 – Galeria Szperk, ul. płk Dąbka 338 – pią-
tek, sobota i niedziela w godz. 11.00-19.00.

Dzieje się w InfoBoksie
Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30za-

prasza na „Spotkania w Śródmieściu z 
historią Gdyni”. Gospodarzem jest Arek 
Brzęczek.

Prezentacja multimedialna „Miejsca luk-
susowe w Śródmieściu Gdyni” odbędzie się 
11 października o godz. 17.00-18.30.

Wstęp wolny.
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To dzięki inicjatywie Gdyńskiej Rady ds. Seniorów gdynianie 
w wieku 60+ zyskali specjalną kartę. Daje im ona wiele korzyści, 
m.in. za darmo oglądają rozgrywane na Stadionie Miejskim mecze 
Arki Gdynia, a z usług lekarzy czy gabinetów kosmetycznych ko-
rzystają ze zniżką. Po wprowadzeniu Karty Gdynia Senior+ liczba 
gdyńskich seniorów podejmujących aktywność w ramach działań 
organizowanych i wspieranych przez samorząd wzrosła w krótkim 
czasie z 10 do 13 tysięcy.

Z kolei po rekomendacji członków Komitetu Rewitalizacji na 
obszarach objętych działaniami pojawiają się charakterystyczne 
żółte tabliczki z informacjami o planowanych w okolicach pracach 
czy spotkaniach z mieszkańcami.

Rady reprezentantów to ważne gremia, bo w ich skład wchodzą 
przedstawiciele mieszkańców. Wybierani są demokratycznie z 
grona osób zainteresowanych daną tematyką, a nominowani przez 
prezydenta miasta na kilkuletnie kadencje. I tak, przykładowo, w 
Radzie ds. Seniorów zasiadają studenci Gdyńskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, wybrani przez uczestników zajęć oraz przed-
stawiciele III sektora wybrani przez organizacje podczas Forum 
Pozarządowego. W Komitecie Rewitalizacji pracują gdynianie z 
obszarów, na których toczą się prace – również wybrani w otwartym 
naborze. Podobna rekrutacja miała miejsce w przypadku Rady ds. 
Budżetu Obywatelskiego.

– W Komitecie Rewitalizacji, Radzie ds. Budżetu Obywatelskie-
go czy Radzie ds. Seniorów reprezentanci mieszkańców działają 
bardzo aktywnie – zauważa Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji, pełnomocnik prezydenta ds. aktywności obywatelskiej. 
– Oprócz nich członkami gdyńskich rad są też przedstawiciele or-
ganizacji pozarządowych, rad dzielnic czy instytucji działających w 

Gdynia w dialogu z mieszkańcami: rady reprezentantów

Gdyńskie rady reprezentantów
* Powiatowa Rada ds. Osób Niepełnosprawnych
* Rada Sportu
* Rada ds. Seniorów
* Gdyńska Rada Działalności Pożytku Publicznego 
* Komitet Rewitalizacji
* Rada ds. Budżetu Obywatelskiego

– Mieliśmy się z czego cieszyć w poprzed-
nich latach, a tym razem było jeszcze lepiej, 
To pokazuje, że mamy duży potencjał i jest 
o co walczyć, ale także pokazuje, że nasza 
diagnoza by podążać w takim, a nie innym 
kierunku rozwoju rynku turystycznego była 
słuszna – mówi Katarzyna Gruszecka-
Spychała, wiceprezydent Gdyni. – Przede 
wszystkim chcemy proponować nasze mia-
sto jako miasto spotkań. Potencjał miasta 
widzimy w organizacji turystyki branżowej, 
w organizowaniu konferencji, kongresów, w 
zapraszaniu tutaj biznesu i wykorzystywaniu 
fantastycznej oferty kulturalnej i sportowej, 
która stała się rozpoznawalną marką nasze-
go miasta w całej Polsce i poza granicami 
– podkreśla wiceprezydent Gdyni.

Podstawą letniej gdyńskiej oferty tury-
stycznej są posiadane walory, tj. usytuowa-
nie w centrum plaży, przystań jachtowa, 
modernistyczna zabudowa Śródmieścia i 
bliskość Trójmiejskiego Parku Krajobrazo-
wego. Tegoroczne lato zachwyciło gości i 
mieszkańców słoneczną pogodą. Turyści 
spędzali czas na miejskich plażach, gdzie 
można ich było spotkać dosłownie przez 
cały dzień.

Amatorzy spacerów, turyści ciekawi lo-
kalnych atrakcji w czasie nawet upalnych 
dni odwiedzali chętnie Akwarium Gdyńskie, 
Muzeum Emigracji, czy też Centrum Nauki 
Experyment. Podsumowanie ruchu tury-
stycznego od stycznia do września 2018 r. 
pokazuje, iż obiekty będące na topliście naj-
większych atrakcji Gdyni odwiedziło łącznie 
914 734 osób.

Gdyńskie letnie, cykliczne wydarzenia 
kulturalne, m.in. Open’er Festival, Festiwal 
Polskich Filmów Fabularnych czy Męskie 
Granie, w tym roku uzupełnił Lato z Radiem 
Festiwal. W wymienionych i innych letnich 
imprezach łącznie wzięło udział ponad 360 
000 osób.

Wydarzeniom kulturalnym towarzyszyły 
imprezy sportowe takie jak PKO Grand Prix 
Gdyni, gdzie w tegorocznych trzech edycjach 
uczestniczyło 14 451 zawodników i kibiców. 
Frekwencja na Gdynia AeroBaltic Powered 
by Lotos Air BP wyniosła 300 000 osób, 
bijąc zeszłoroczny rekord zainteresowania. 
Na Enea IRONMAN 70.3 Gdynia w ciągu 
trzech dni imprezy gościło 34 200 pasjona-
tów triatlonu i entuzjastów oglądania na żywo 
tej dyscypliny sportu.

Lato #wGdyni pod znakiem turystyki – cd.

Kulturalnie z Kartą Mieszkańca 
Darmowy bilet do Teatru Miejskie-

go im. W. Gombrowicza, Gdyńskiego 
Centrum Kultury czy kina studyjnego 
Gdyńskiego Centrum Filmowego – to nie 
jedyne nowe korzyści jakie wiążą się z 
Kartą Mieszkańca. Propozycji przybywa, 
tak jak zarejestrowanych do programu 
mieszkańców, których jest już ponad 10 
tysięcy.

Od 1 października mieszkańcy Gdyni, 
którzy posiadają Kartę Mieszkańca, mogą 
bezpłatnie korzystać z największych gdyń-
skich atrakcji kulturalnych i nie tylko. Do 
programu włączyły się kolejne instytucje 
- Teatr Miejski, Gdyńskie Centrum Kultury 
i Gdyńskie Centrum Filmowe, które oferują 
darmowy bilet na spektakl i film. Z kolei 

Muzeum Emigracji i Muzeum Miasta Gdyni 
kuszą stałymi rocznymi wejściami na wysta-
wy i inne wydarzenia.

Karta Mieszkańca to także darmowe wej-
ścia na mecze organizowane przez gdyńskie 
kluby sportowe. Arka Gdynia (piłkarze) za-
proponowała darmowy bilet dla wszystkich 
mieszkańców w roku kalendarzowym. Wy-
starczy tylko przyjść na stadion, zeskanować 
kartę w kasie i odebrać darmowy bilet. Z 
klubów Wielkiej Arki darmowe bilety będzie 
można odebrać także na rozgrywki koszy-
kówki męskiej (dawne Asseco), piłki ręcznej 
kobiet (GTPR) i mężczyzn (Spójnia). Drugi 
klub piłkarski w mieście Bałtyk Gdynia rów-
nież dołączył do projektu i oferuje darmowe 
wejściówki na swoje rozgrywki. A Gdyńskie 

Centrum Sportu zaprasza z Kartą na bieg 
za złotówkę.

Istotną zaletą posiadania Karty jest także 
możliwość dodania do niej e-biletu komu-
nikacji miejskiej. Ponadto umożliwia ona 
wszystkim gdyńskim uczniom bezpłatne 
przejazdy komunikacją miejską bez koniecz-
ności posiadania legitymacji. Wystarczy 
oświadczenie wgrane na Karcie Mieszkańca. 
Ta sama zasada obowiązuje dzieci do lat 7, 
którym przysługują bezpłatne przejazdy na 
terenie miasta.

Karta łączy w sobie również dotychcza-
sowe programy Gdynia Rodzinna i Kartę 
Gdynia Senior Plus. 

Więcej informacji i wnioski na stronie: 
www.gdynia.pl/karta.

Opiniują, doradzają, zgłaszają pomysły i proponują nowe rozwiązania. Gdyńskie rady reprezentantów różnych środowisk czy 
grup społecznych są ważnym ogniwem systemu włączania mieszkańców we współdecydowanie o mieście. 

danym obszarze życia miasta. 
Rady reprezentantów powoływane są na kilkuletnie (przeważnie 

dwu-, trzyletnie) kadencje. Ich członkowie spotykają się średnio co 
kilka tygodni, by utrzymać ciągłość pracy i na bieżąco reagować na 
zachodzące w mieście procesy czy wydarzenia. 

I tak, Rada ds. Budżetu Obywatelskiego przyjmuje rekomendacje 
co do przebiegu procedury BO na różnych etapach, a Rada Sportu 
opiniuje część projektu budżetu miasta na dany rok kalendarzowy 
dotyczącą sportu oraz projekty decyzji o przyznaniu nagród i wy-
różnień za osiągnięcia sportowe. Rada Seniorów zajmuje się np. 
kwestiami podnoszonymi podczas dyżurów, jakie jej członkowie 
pełnią w Centrum Aktywności Seniora, a Rada Organizacji Pożytku 
Publicznego reprezentuje liczne gdyńskie organizacje pozarządowe 
w kontaktach z samorządem.

– Ten głos doradczy czy opiniujący jest bardzo ważny – podkreśla 
wiceprezydent Michał Guć. – Dzięki niemu zyskujemy szerokie 
spojrzenie na działania miasta w wielu obszarach, co pozwala nam 
na lepsze kształtowanie polityk miejskich czy projektowanie rozwią-
zań ściśle odpowiadających potrzebom zgłaszanym przez gdynian. 

Teatr Gdynia Główna otwiera swoje 
podwoje dla studentów i ogłasza casting 
do teatru studenckiego.

Zaprasza osoby pełnoletnie, których pasją 
jest teatr. Uczestnicy warsztatów będą mogli: 
przełamać nieśmiałość, pogłębić świado-
mość ciała, popracować nad emisją głosu 
i dykcją, rozbudzić wyobraźnię i poprawić 
koncentrację, zmierzyć się z interpretacją 
tekstu oraz budowaniem roli oraz współ-
tworzyć spektakl, który zostanie pokazany 
na scenie TGG.

Spotkanie organizacyjne odbędzie się  
9 października o godz. 17.00 w Teatrze 
Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1). 

Zajęcia będą odbywać się we wtorki w 
godz. 17.00-20.00 od października do końca 
czerwca.

 Wielomiesięczne bezpłatne warsztaty 
zostaną poprowadzone przez kadrę najlep-
szych trójmiejskich artystów i pedagogów.

Wydarzenie na facebooku: www.facebo-
ok.com/events/333479114068826.

Więcej na www.teatrgdyniaglowna.pl 
i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna

Dołącz 
do teatru studenckiego
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Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:
– 5.10 o godz. 19.00 oraz 6.10 o godz. 

16.30 i 19.00 na spektakl „Zacznijmy jeszcze 
raz” w reż. Tomasza Sapryka (Gdyńskie 
Centrum Filmowe, Sala Warszawa). 

Podobno w życiu najważniejsze są wiara, 
nadzieja, miłość i… uśmiech. Wszystko to 
odnajdziecie w spektaklu „Zacznijmy jeszcze 
raz”. Komedii specjalnie napisanej przez Olę 
Wolf dla dwojga aktorów – Tomasza Sapry-
ka i Aldony Jankowskiej. To sztuka o nas… 
bardzo bliska polskiemu widzowi, ciepła i 
cholernie mądra. Pewnie o tym, że zawsze 
(chociaż wstyd, cierpi nasze ego i nie wia-

domo od czego zacząć) warto podjąć walkę 
o kogoś kto nas kocha… z wzajemnością.

Bilety: 50/45 zł. 
– 7.10 o godz. 12.00 na 16. Teatrzyk 

Młodego Artysty.
Nadszedł czas na Was, młodzi artyści! 

Tylko tu możecie wykazać się swoim talen-
tem: zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić 
gwiazdę, powiedzieć wiersz, zbudować auto 
z patyków. 

Wstęp wolny
– 7.10 o godz. 17.00 na spektakl „Mamy 

problem. 
„Monodram macierzyński” w reż. Jakuba 

Ehrlicha jest śmieszny, straszny i wzru-
szający – tak jak to w prawdziwym życiu 
bywa. W rolę matki wcieli się Magdalena 
Bochan-Jachimek.

Bilety: 40/35 zł
– 11.10 o godz. 17.00 i 19.30 na spektakl 

„Sonata Belzebuba” w reż. Tomasza Pod-
siadłego. Historia o tych i dla tych, którzy 
próbują tworzyć. Próbują wyjść ponad prze-
ciętność. I są skłonni oddać oraz poświęcić 
w imię sztuki dosłownie wszystko. Do końca, 
do śmierci. Nie zawahają się nawet wtedy, 
gdy sam diabeł upomni się o ich duszę. 

Bilety: 25 zł. 

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

zaprasza 6, 7, 9, 10, 11, 12 i 13 październi-
ka na premierowe przedstawienia sztuki 
Raya Cooneya „Hotel Westminster” 
w reż. Bogdana Cioska.

Król farsy Ray Cooney, znany z takich 
perełek gatunku jak „Mayday” czy „Nie teraz, 
kochanie” zaprasza tym razem do Hotelu 
Westminster. Spotkają się tam minister, jego 
żona, jego kochanka, sekretarz, posłanka 

opozycyjnej partii, dyrektor hotelu, kelner 
i inni, którzy na naszych oczach wpadną 
w tarapaty. Małżeńskie zdrady, kłopotliwe 
romanse, intrygi i nieporozumienia. To pre-
cyzyjnie skonstruowana opowieść, w której 
gafy, gagi i pomyłki nie tylko popychają akcję 
naprzód, ale także sprawiają, że widz pęka 
ze śmiechu. Życie intymne polityków okazuje 
się być tak śmieszne, jak oni sami…

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

8 października o godz. 20.00 odbędzie 
się pokaz specjalny filmu dokumental-
nego „Czyściciele internetu” z udziałem 
gościa specjalnego. 

„Czyściciele internetu” przedstawiają 
kulisy, skutki i ofiary internetowej cenzury, 
która w dużej mierze zarządzana jest w 
krajach rozwijających się. Film śledzi pięciu 
spośród tysięcy outsourcingowanych przez 
Dolinę Krzemową „cyfrowych śmieciarzy”, 

których praca polega na usuwaniu „nieod-
powiednich” treści z internetu. 

W rozmowie po projekcji udział weźmie 
Piotr Bucki, strateg, researcher i badacz 
trendów. Spotkanie poprowadzi Przemek 
Rydzewski.

Miejsce: Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. 
Grunwaldzki 2, sala Goplana). 

Wstęp biletowany (bilety kosztują 13 i 
11 złotych).

„Czyściciele internetu” i Piotr Bucki

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 19 i 20 października na premierę 
romantyczno-komediowego spektaklu/ kon-
certu w reż. Marka Sadowskiego „Chłopem 
i babą stworzył nas Bóg”,

– 27 października na premierę monodra-
mu w reż. Idy Bocian – „Harce kupidynowe 
czyli niecne morsztyny”,

Poza tym stałe pozycje repertuarowe, jak 
„Od wesela do wesela” wg Wyspiańskiego 
oraz niedzielna Stacja Bajek dla najmłod-
szych widzów:

– 7 października o godz. 12.00 na 
spektakl „Czerwony Kapturek” (trochę inna 
historia) reż. Piotr Srebrowski. 

Czy wszystkie wilki są złe, a dorośli do-
brzy? Lepiej polegać na zdaniu innych czy 
na własnym rozumie? Na te pytania będzie 
musiał odpowiedzieć sobie Czerwony Kap-

turek, któremu zresztą daleko do ideału…
– 14 października o godz. 12.00 na 

spektakl „Wielkie ciasto” insp. opowiadaniem 
Tolkiena „Kowal z Podlesia Większego” reż. 
Piotr Srebrowski.

Kuchmistrz Wielkiej Kuchni zaprasza 
na spotkanie z Kowalczykiem, Gwiezdnym 
Żółwiem, Alfem i resztą skonstruowanych z 
pomysłem kuchennych bohaterów. Spektakl 
dla widzów w każdym wieku – dla młodszych 
wyśmienita zabawa, dla starszych powrót do 
krainy dzieciństwa, gdzie najprostsze rzeczy 
cieszyły najbardziej.

– 24 i 25 listopada odbędzie się premiera 
spektaklu dla dzieci „Bajka o księżniczce 
Popi i smoku Tarabistraku” wg Pierre’a 
Gripariego w reż. Ewy Ignaczak.

Bilety 25 zł dla dzieci i dorosłych. 
Repertuar na stronie
www.teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

W 40. rocznicę Pontyfikatu Jana Pawła 
II prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
zaprasza na wyjątkowy koncert papieski 
pod kierownictwem artystycznym Marci-
na Pospieszalskiego „Dekalog – Dziesięć 
Prostych Słów”.

Koncert odbędzie się 13 października 
o godz. 20.15 w kościele pw. Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski (ul. Armii Kra-
jowej 26). Wydarzenie uświetnią artyści z 
różnych krańców świata, różnorodność ga-
tunków i stylów muzycznych oraz wyjątkowe 
kompozycje, dla których inspiracją było 10 
przykazań oraz nauczanie Jana Pawła II.

Wstęp wolny. 
***

8 października o godz. 17.30 w Szkole 
Muzycznej (ul. Bpa Dominika 13 A) wy-
stąpią dwa pokolenia muzyków, którzy 
zagrają na rzecz podopiecznych hospi-
cjum Bursztynowa Przystań w koncercie 
pod hasłem „Głosy dla hospicjum”. 

Dobroczynne zaproszenia są dostępne w 
Szkole Muzycznej I i II st. (sekretariat). 

Liczba miejsc ograniczona.
***

Fundacja Adaptacja zaprasza 8 paź-
dziernika o godz 17.00 na koncert Jacka 
Silskiego do Sali Koncertowej Portu 
Gdynia (ul. Rotterdamska 9).

Bezpłatne zaproszenia do odbioru                       
w siedzibie fundacji (Chylońska 217).

***
Studio Panika (ul. Chwaszczyńska 198 

B) zaprasza 6 października o godz. 19.00 
na koncert Mery Spolsky. 

Bilety 30 zł poprzez aplikację going lub 35 
zł przed koncertem.

Koncerty

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 
w dniach 6-10 października o godz. 18.00, 
20.20 oraz w dniach 12-17 października o 
godz. 20.00 na film „Kler”.

Bilety: 10 zł.
Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy

„Zimna wojna”, „Kamerdyner”, „Kler”, 
„Nina” – filmy nagrodzone na tegorocz-
nym Festiwalu Polskich Filmów Fabu-
larnych można oglądać w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. Po przerwie waka-
cyjnej ruszają też stałe cykle pokazów 
filmowych uzupełnionych przez rozmowy 
z gośćmi specjalnymi, między innymi 
Spotkania Filozoficzne.

Gdyńskie Centrum Filmowe i Uniwersytet 
Gdański zapraszają na przedpremierę thril-
lera „Climax” w reż. Gaspara Noé. Pokaz 
oraz dyskusja z cyklu Spotkań Filozoficz-
nych z Gutek Film odbędą się 10 paździer-
nika o godz. 20.00. Do Kina Studyjnego 
GCF w nadchodzącym tygodniu można się 

również wybrać na pokaz specjalny jednego 
z najgłośniejszych filmów dokumentalnych 
tego roku, „Czyścicieli internetu” 8 paździer-
nika o godz. 20.00. Film przedstawia kulisy, 
skutki i ofiary internetowej cenzury, która 
w dużej mierze zarządzana jest w krajach 
Trzeciego Świata. Po projekcji rozmowa z 
Piotrem Buckim, znawcą mediów społecz-
nościowych. 

Pierwsze powakacyjne spotkanie z cyklu 
Filmoterapia z Sensem odbędzie się 11 paź-
dziernika o godz. 20.00. Każda z bohaterek 
filmu „Singielki” inaczej definiuje przedmiot 
swoich poszukiwań.  Po projekcji rozmowa z 
psychologiem i współpracownikiem Uniwer-
sytetu SWPS Michałem Kuchczyńskim.

W repertuarze na ten tydzień znalazły się 
ponadto filmy: „Zimna wojna”, „Kamer-
dyner”, „Kler”, „Dywizjon 303. Historia 
prawdziwa”, „Fokstrot”, „Serce nie 
sługa”. Wybrane seanse „Zimnej wojny” 
i „Kleru” dostępne są z napisami w języku 
angielskim. Z dziećmi warto wybrać się na 
filmy „Kopciuszek. Historia prawdziwa” 
albo „Biały kieł”. 

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na www.gcf.org.pl. Bilety 
na film kosztują 17, 14 i 11 złotych (normal-
ny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Poniedziałki 
– 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek. 
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię  
z właścicielem psa. 

Dyrekcja CKZiU nr 2, Janina Wasylka, 
dr Jarosław Kłodziński zapraszają do 
zbiórki darów dla Schroniska „Ciapko-
wo”.

Zbierana jest: karma sucha, konserwy, 
witaminy, gryzaki, obroże, smycze, koce, 
prześcieradła. Nie należy przynosić: kołder 
i pierzyn, materaców ze sprężynami.

Miejsca zbiórki: przychodnie wetery-
naryjne, sklepy Netto, gdyńskie szkoły                                   
i przedszkola, Saturn Fitness na Pogórzu, 
Stadion Miejski 7 października podczas 
meczu Arki Gdynia.

 Zbiórka zgłoszona do MSWiA pod nume-
rem 2018/3570/KS. 

Zbiórka dla Ciapkowa

Manieczka do schroniska trafiła bardzo 
chuda, ale za to z 5 kociakami. Maluchy już 
dawno poszły w świat a w schronisku wciąż 
czeka młoda mamusia.

Jaka jest Mania? Energiczna, żywiołowa, 
czasem psotna i przede wszystkim urocza.

Mania jest typową jedynaczką, inne koty 
goni i źle się czuje w ich towarzystwie. Szuka 
domu w którym dużo się dzieje - koteczka 
uwielbia być w centrum zainteresowania. 
Lubi być głaskana i kontakt z człowiekiem 
nie jest jej obcy, ale warto pamiętać, że ma 
swoje granice i zdecydowanie okazuje to, 
gdy jest niezadowolona.

Nie czekaj, adoptuj Manię! 

Spotkanie w Morskim Terminalu Masowym
22 września zainteresowani mieszkań-

cy Gdyni odwiedzili Morski Terminal Ma-
sowy przy ul. Węglowej. Zorganizowane 
spotkanie było realizacją zobowiązania 
MTMG Sp. z o.o. złożonego 25 lipca w 
Urzędzie Miasta Gdyni w trakcie debaty 
dotyczącej emisji pyłu węglowego z te-
renu terminala.

Mimo nie najlepszej pogody z zapro-
szenia skorzystało ok. 30 osób, którym w 
specjalnie przygotowanym namiocie, Witold 
Mierzejewski – dyrektor marketingu MTMG 
SP. z o.o. – przedstawił charakterystykę dzia-
łalności spółki, opisał dotychczas podjęte 
działania mające na celu ograniczenie emisji 
pyłu węglowego oraz zasygnalizował kolejne 
działania, które w jeszcze lepszym stopniu 
mają przyczynić się do tego, aby pylenie 
ograniczyć do minimum. Następnie, wszy-
scy goście zostali zaproszeni do autokaru 
na ponad godzinną wycieczkę z wyjściami 
po całym terenie terminalu, co pozwoliło 
wszystkim uczestnikom zobaczyć zarówno 
prace przeładunkowe, jak i działanie urzą-
dzeń zabezpieczających przed pyleniem.

W celu podsumowania wizyty oraz dzia-
łań podjętych i planowanych do realizacji 
przez MTMG Sp. z o.o., a mających na 
celu ograniczenie emisji pyłu węglowego, 
poniżej przedstawiony zostaje syntetyczny 
opis tych działań.

Działania zrealizowane:
– zraszanie hałd mieszaniną wody z 

celulozą,
–  zraszanie środków transportu lądo-

wego i ciągów komunikacyjnych wewnątrz 

terminala wodą,
– zakup i stosowanie agregatów do 

zamgławiania.
Działania planowane do realizacji:
– zakup 2 dodatkowych urządzeń do 

zraszania hałd (beczkowozów z zamiennie 
stosowanymi urządzeniami do zmgławiania 
bądź armatek wodnych) – październik 2018,

– zakup i stosowanie nowych, większych 
chwytaków – grudzień 2018,

– budowa instalacji do mycia kół pojaz-
dów wyjeżdżających z terenu terminala – 
grudzień 2018,

– przekazanie w formie dotacji 40 000 
zł na rzecz Fundacji ARMAAG na zakup 3 
mierników wskaźnikowych jakości powie-
trza, których wyniki będą prezentowane na 
stronie https://powietrze.gdynia.pl. Mierniki 
zostaną zainstalowane w następujących 
miejscach:

– parking zewnętrzny przy ulicy Chrza-
nowskiego (teren MTMG Sp. z o.o.),

– budynek mieszkalny przy ulicy Chrza-
nowskiego 11 (Śródmieście),

– budynek Środowiskowego Domu Sa-
mopomocy przy ulicy Gen. Maczka 1 (Wzg. 
Św. Maksymiliana).

– zakup krytego przenośnika taśmowego 
ze zraszaczami – marzec 2019,

– zakup nowego żurawia szynowego, 
który zastąpi pracę trzech żurawi obecnie 
użytkowanych na nabrzeżu Holenderskim, 
ograniczając tym samym liczbę pojedyn-
czych operacji przeładunkowych – paź-
dziernik 2019.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na warsztat ,,Co człowiek 
o psie wiedzieć powinien, by był jego 
najlepszym przyjacielem”, organizowany 
w ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno- Zawodowej w Gdyni.

Spotkanie odbędzie się 10 października 
o godz. 17.00 w Pracowni LIS, budynek IV A 
PPNT, al. Zwycięstwa 96/98 (wejście od ul. 
Stryjskiej). Uczestnicy uzyskają teoretyczne 
informacje oraz praktyczne wskazówki na te-
mat charakterystycznych cech psychicznych 
psa, komunikacji z psem, bezpiecznego za-

chowania wobec psów, zdrowia i pielęgnacji, 
udzielania pierwszej pomocy i innych porad. 
Prowadzenie z ramienia Fundacji Dogtor: 
Magdalena Madajczyk (trener psów), Nata-
sza Pęcherzewska (dogoterapeuta), Anna 
Wasilewko (lekarz weterynarii).

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy pod 
numerem telefonu 58 727 39 11.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Wszystko, co trzeba wiedzieć o psie

Na tę wiadomość czekali mieszkańcy 
Babich Dołów i sympatycy lotnictwa z ca-
łej Gdyni. Samolot TS – 8 Bies, po trzech 
miesiącach remontu w Łodzi, wraca na 
Babie Doły.

Przeprowadzenie prac stało się możliwe 
dzięki wygranej projektu zgłoszonego do 
gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 2017. 
Zagłosowało na niego 651 mieszkańców, 
zapewniając samolotowi odnowienie. 
Zagwarantowana w BO kwota 85 tysięcy 
złotych została zwiększona o kolejne 30 tys. 
z miejskiej kasy, co pozwoliło na gruntowną 
renowację TS – 8 Bies. Dzięki niej jeszcze 
przez długie lata będzie przypominał o gdyń-
skich tradycjach lotniczych.

Zamontowanie samolotu na cokole przy 
ulicy Ikara zaplanowano na 5 października. 
Tego dnia każdy będzie mógł wpisać się do 
księgi pamiątkowej związanej z powrotem 
wyremontowanego TS – 8 Bies. Pracownicy 
Laboratorium Innowacji Społecznych będą 
czekali na miejscu w godz. 8.00-14.00, w 
namiocie z logo gdyńskiego Budżetu Oby-
watelskiego.

Oficjalna część uroczystości powitania 

Biesa na Babich Dołach rozpocznie się 
w sobotę 6 października o godz. 11.00. 
Zwieńczy ją zamontowanie w samolocie 
„kapsuły czasu” oraz wykonanie wspólnego, 
rodzinnego zdjęcia z wyremontowanym TS 
– 8 Bies w tle. 

O godz. 12.00, na boisku przy ulicy Deda-
la 4, wystartuje rodzinny „minipiknik lotniczy”, 
przygotowany przez Laboratorium Innowacji 
Społecznych, Gdyńskie Centrum Sportu 
oraz Radę Dzielnicy Babie Doły. 

Na uczestników czeka wiele niespodzia-
nek. Będzie można potrenować zumbę, 
rzucić papierowym samolotem na odległość, 
sprawdzić się w „teście pilota”, a nawet zro-
bić sobie własne zdjęcie w kabinie „Biesa”.

O godz. 13.00 rozpocznie się Wielki 
Test Wiedzy dla wszystkich rodzin. Wśród 
pytań będą te z historii dzielnicy Babie Doły, 
z historii 100-lecia polskiego lotnictwa woj-
skowego, Budżetu Obywatelskiego oraz, 
rzecz jasna, ciekawostki i historia samolotu 
TS – 8 Bies. 

Na miejscu przez cały czas, na rozgrzew-
kę, będzie serwowana ciepła herbata.

Razem przywitajmy Biesa na Babich Dołach
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Wystawy

Dzieje się w bibliotece

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 
otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę Karola Śliwki, wybitnego 
grafika, autora ponad 400 znaków graficz-
nych. Jest to największa do tej pory wystawa 
monograficzna poświęcona temu twórcy. 
Karol Śliwka ma w swoim dorobku projekty 
opakowań, okładek książek i płyt, znaczków 
oraz plakatów. Wystawę można oglądać do 
14 października.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie. 

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej”,

– wystawę „W świecie dawnych żaglow-
ców”,

– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbro-
jenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-18.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” 
w godz. 10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku 
do niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 
Maja 27-31) zaprasza na wystawę fotografii 
na płótnie Haliny Wasielke-Cieślak „Moja 

Gdynia”. Wystawę można oglądać do 12 
października w godz. 9.00-15.00.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę ma-
larstwa „Nieformalnej grupy artystycznej 
Riwiera i przyjaciele”. Wstęp wolny.

Wystawę można oglądać do 24 paździer-
nika od poniedziałku do piątku  w godz. 
8.00-15.00 oraz na życzenie.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
grafiki cyfrowej i algrafii Barbary Kasper-
czyk „Dynamika przestrzeni” do lokalu 
artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 86, 
wejśćie od ul. Władysława IV) w dniach 11 
października-13 listopada.

Wernisaż odbędzie się 10 października 
o godz. 19.00.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni, Koło 

plastyków (ul. Władysława IV 51) zapra-
sza na wystawę malarstwa „Wspomnienie 
lata”. Wystawę można oglądać do 18 paź-
dziernika.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego, zapraszają na wystawę Mał-
gorzaty Bądkowskiej pt. Kaszubski 
Etnodesign.

Wystawę można oglądać do końca paź-
dziernika w KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Centrum Designu (al. Zwycięstwa 

96/98) zaprasza od 13 października na 
wystawę „Rewitalizacja – naprawić dziel-
nicę. Chylonia, Meksyk, Oksywie, Wito-
mino – opracowania studentów Wydziału 
Architektury Politechniki Gdańskiej”. 

Prezentuje ona najciekawsze rozwiązania 
urbanistyczne zaproponowane przez stu-
dentów gdyńskich dzielnic: Chyloni (w tym 
tzw. Meksyku), Oksywia  oraz Witomina-Ra-
diostacji.

Wernisaż odbędzie się 12 października 
o godz. 18.00 (oprowadzanie kuratorskie 
o godz. 18.15). 

Wystawę można oglądać w galerii F0.26 
(budynek IV, al. Zwycięstwa 96/98) do 31 
października w godz. 10.00-18.00 (codzien-
nie oprócz świąt).

***
Do końca października można oglądać 

w Bibliotece Grabówek (ul. Morska 113) 
wystawę prac Barbary Hertel. 

***
Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” 

(ul. Kartuska 20B) zaprasza na wystawę 
akwareli Romana Czemplika „Rezonans 
potrzeby serca”. Wystawę akwareli  można 
oglądać do 31 października.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza na wystawę malarstwa 
Georga Johanna Tribowskiego (1935-
1992), artysty urodzonego w Gdyni, syna 
kaszubskiego szkutnika i Niemki z Galicji. 
Wernisaż, z udziałem gości specjalnych, 
odbędzie się 6 października o godz. 18.00. 

Wstęp wolny.
***

Galeria Debiut przy Zespole Szkół 
Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza na 
otwarcie wystawy prac uczniów ZSP w Gdyni 
„Plener” 5 października o godz. 12.25 .  

Wystawę będzie można oglądać do 15 
października od poniedziałku do piątku w 
godz. 10.00-15.00, oraz w sobotę i niedzielę 
w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny. 

Więcej: www.facebook.com/orlowodebiut

W Muzeum Miasta Gdyni nie ma nudy

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach                  
w całym mieście. 

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10A) zaprasza na spotkanie autorskie z Ka-
tarzyną Terechowicz i Wojciechem Cesa-
rzem, autorami książki dla dzieci „Pamiętnik 
grzecznego psa”. Spotkanie odbędzie się 5 
października o godz. 9.00 w ramach akcji 
czytelniczej „Z książką na walizkach”.

5 października o godz. 13.30 Biblioteka 
Chylonia „pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza na spotkanie autorskie z Anną 
Czerwińską-Rydel. Autorka pisze książki 
o różnej tematyce dla dzieci i młodzieży. 
Spotkanie odbędzie się w ramach cyklu ,,Z 
książką na walizkach”.

W październikowe soboty o godz. 10.00 
w Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6) odby-
wają się Poranki filmowe dla dzieci od 7 roku 
życia na wyjątkowe seanse filmowe do Kina 
w Bibliotece Obłuże.

Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza na spotkania w ramach 

cyklu „Książka – z salonów do Internetu”. 5 
października o godz. 18.00 spotkamy się 
z prowadzącymi kanał „Barłóg Literacki” na 
YouTube, czyli z Sylwią Chutnik i Karoliną 
Sulej. Natomiast 11 października o godz. 
18.00 porozmawiamy o literaturze w sieci 
z vlogerką Anitą z Book Reviews i twórczynią 
podcastów Oceansoul z Czytu Czytu. 

Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza 8 października o 
godz. 18.00 na spotkanie autorskie z Edytą 
Świętek. Autorka pochodząca z Krakowa, 
pisze książki obyczajowe, czasami również 
z wątkiem kryminalnym. Spotkanie popro-
wadzi Małgorzata Warda.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza 
11 października o godz. 17.00 dzieci wraz 
z rodzinami na przedstawienie w wykonaniu 
Teatru Duet z Krakowa. Bohaterem tego 
przedstawienia jest Hipcio,. Pełna humoru 
i śmiechu opowieść, w zabawny sposób 
wskaże wszystkim drogę, jak wyeliminować 
zarazki i bakterie z naszego życia.

Rada Miasta Gdyni, gdyńska YMCA                    
i Stowarzyszenie Gdyńska Strefa Kultury 
zapraszają do udziału w XIV Gdyńskim 
Dyktandzie 13 października o godz. 13.13.

Honorowy patronat nad dyktandem spra-
wują przewodnicząca Rady Miasta Joanna 
Zielińska i prezydent Wojciech Szczurek.

Zapisy  do 12 października :  pod 
nr. tel. 58 620 31 15 w. 26, 503 189 
757, 607 379 404 lub osobiście w se-
kretariacie YMCA, ul. Żeromskiego 26                                                                                  
w godz. 10.00-18.00 (od poniedziałku do 
piątku) lub mailowe: dyktando@gdynia.
ymca.pl (w e-mailu należy podać: imię 
i nazwisko, rok urodzenia i adres lub                       
nr. tel.). 

Konsultacje w gdyńskiej YMCA: 5 i 12 
października w godz. 15.15-17.15.

Gdyńskie dyktando

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 7 października na 
Biesiadę Literacką z reżyserem Krzyszto-
fem Zanussim.

Początek o godz. 12.00 (sala kolumnowa 
Klubu MW).

Wstęp wolny. Liczba miejsc ograniczona.

Biesiada Literacka

Muzeum Miasta Gdyni zaprasza 6 
października o godz. 15.00 na wykład 
dr Agaty Szydłowskiej „Czyste znaki. 
O identyfikacji wizualnej w gospodarce 
centralnie planowanej”.

Współcześnie logo jest zwykle elemen-
tem większego systemu identyfikacji wizual-
nej i ma za zadanie wyróżniać daną markę, 
produkt, czy inicjatywę spośród innych. Ma 
opowiadać o jej tożsamości, inspirować 
pozytywne skojarzenia, zapadać w pamięć. 
Czym jednak był znak graficzny w gospo-

darce pozbawionej konkurencji rynkowej, 
gdzie firmy nie zabiegały o klienta i nie mu-
siały walczyć o rozpoznawalność? Jaką rolę 
pełnił, w jaki sposób był używany? Wykład 
„Czyste znaki. O identyfikacji wizualnej w 
gospodarce centralnie planowanej” umieści 
znaki projektowane przez Karola Śliwkę i 
innych projektantów identyfikacji wizualnych 
w Polsce Ludowej w szerszym kontekście 
gospodarczym i politycznym. 

Wstęp wolny.

11 października o godz. 18.00 w ra-
mach projektu „Wszystko jest filozofią” 
odbędzie się spotkanie „Wprowadzenie 
do stoicyzmu”. 

Wstęp wolny, ale obowiązują zapisy na 
adres: ksiegarnia@vademecumgdynia.org 
z podaniem imienia, nazwiska i numeru 
telefonu lub tel. 58 661 15 41.

Wszystko jest filozofią
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Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl. Znajdą 
tam pomoc m.in. w obszarze wsparcia dla 
osób uzależnionych i ich rodzin, z doświad-
czeniem przemocy, potrzebujących specjali-
stycznego wsparcia psychologicznego, osób 
z niepełnosprawnością oraz znajdujących się 
w trudnej sytuacji bytowo-materialnej. 

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych 
form wsparcia.

Pomoc w sieci

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 
zapraszamy uczniów szkół do udziału 
w konkursie filmowym promującym pro-
filaktykę raka jądra. 

Należy nakręcić spot filmowy (do 40 sek.) 
promujący działania profilaktyczne.

Filmy można zgłaszać do 31 paździer-
nika.

Regulamin wraz z kartą uczestnika znaj-
duje się na www.odwazni.com.

Więcej informacji: 58 661 94 56, funda-
cja@mostnadziei.pl, FB/OdwazniWygry-
waja.

Konkurs filmowy

Fundacja Zmian Społecznych „Kre-
atywni” (Opata Hackiego 17A) prowa-
dząca Centrum Aktywnego Mieszkańca 
prowadzi stałą akcję społeczną „Daj 
rzeczy drugie życie”.

Każdy może przynieść niepotrzebne 
mu już ubrania, zabawki, książki i niemal 
wszystkie rzeczy, które mogą przydać się 
komuś innemu. Przedmioty nie mogą być 
zniszczone. Rzeczy można przynieść, ale 
również coś dla siebie wybrać.

Centrum Aktywnego Mieszkańca działa 
przy wsparciu finansowym miasta.

Więcej na www.kreatywni.ngo.
***

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
przydać innym.

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego Fly.Więcej na: www.facebo-
ok.com/zglebokiejszuflady/ lub pod nr tel. 
515 150 420.

Daj rzeczom drugie życie

Klub Myśli Jana Pawła II i Instytut 
Kultury Chrześcijańskiej zapraszają 17 
października na Sympozjum Papieskie 
pod hasłem „Promieniowanie Ojcostwa”.

Sympozjum odbędzie się w kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46). 

Program:
– godz. 16.30 – msza św. dziękczynna 

za dar życia i pontyfikat Św. Jana Pawła II  
(dolny kościół). 

– godz. 17.30 – wykłady w auli akade-
mickiej:

Wymiar ojcostwa duchowego w posłudze 
kapłańskiej ks. prof. Jacek Bramorski.

Ojcostwo – istotnym powołaniem chrze-
ścijańskiego mężczyzny. Refleksje osobiste. 
– dr Jerzy Skorowski.

Ojcostwo – wyzwanie czy porażka. – 
mgr Małgorzata Kornacka.

Występ wokalno-muzyczny – Jakub 
Kornacki.

Moderator spotkania – ks. dr Krzysztof 
Drews.

Wstęp wolny.

Sympozjum papieskie
10 października o godz. 18.30 w sali 

audytoryjnej Pomorskiego Parku Nauko-
wo-Technologicznego (al. Zwycięstwa 
96/98) odbędzie się spotkanie z niezwykłą 
gdynianką Bogumiłą Raulin.  

Została najmłodszą Polką, która w maju 
tego roku zdobyła Koronę Ziemi. W czasie 
prelekcji Miłka opowie o swojej pasji do 
gór, podejmowaniu wyzwań i przekracza-
niu granic ludzkich możliwości, a także o 
trudnościach, które musiała pokonać, aby 
osiągnąć wyznaczony sobie cel. Podpowie, 
jak będąc mamą, nie zapomnieć o sobie i 
samorozwoju, skąd czerpać motywację do 
pokonywania codziennych przeszkód oraz 

jak budować pewność siebie. 
Z wykształcenia i zawodu magister in-

żynier trakcji elektrycznej, z zamiłowania 
podróżniczka, miłośniczka wspinaczki wy-
sokogórskiej i szybownictwa. W 2011 roku 
postanowiła zdobyć wszystkie najwyższe 
wierzchołki kontynentów. Tak zrodziła się 
„Siła Marzeń – Korona Ziemi”. 22 maja 2018 
roku roku ukończyła projekt, stając na szczy-
cie Mt Everestu (8848 m n.p.m). Była to 9. 
góra z 9 szczytów w jej Koronie Ziemi. Tym 
samym została najmłodszą Polką z Koroną 
Ziemi, pierwszą gdynianką oraz pierwszą 
Kaszubką. 

Wstęp wolny.

Siła Marzeń – Siła Kobiet

Wydział Spraw Społecznych Urzędu 
Miasta Gdyni przypomina, że wnioski 
o świadczenie 500+ na nowy okres zasił-
kowy należy złożyć najpóźniej do końca 
października, aby wypłata świadczenia 
była kontynuowana przez kolejny rok. 

Wnioski o świadczenie 300+ należy 
złożyć do końca listopada, aby móc 
otrzymać 300 zł na wyprawkę szkolną 

dla ucznia.
Wnioski można składać drogą elektro-

niczną (bankowość elektroniczna lub portal 
Emp@tia) lub osobiście pod adresem: ul. 
10 Lutego 24 (dawne PLO), s. 206 w ponie-
działki i czwartki w godz. 8.30-18.00 oraz 
w wtorki, środy i piątki w godz. 8.30-15.30.

Rodzina 500+ i Dobry start 300+

Pomorskie Miasteczko Zawodów w październiku
Bezpłatne działania realizowane przez 

Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w październiku:

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) 
- wymaga wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania,

– Doradztwo biznesowe – wymaga wcze-
śniejszego ustalenia terminu spotkania,

– Konsultacje komputerowe – wymaga 
wcześniejszego ustalenia terminu spotkania

– Edytor tekstu Ms Word dla początku-
jących: 16-17.10.2018 w godz. 9.00-13.00,

– Sprzedaż i obsługa klienta: 18-
19.10.2018 w godz. 9.00-13.00,

– Autoprezentacja, techniki prezentacji: 
25.10.2018 w godz. 9.00-13.00.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Go-
spodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)).

Wszystkie zajęcia są bezpłatne.
Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.

Promocja książeczki dla dzieci „Nasze podwórko”
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 

oraz pełnomocnik prezydenta ds. rodziny 
Beata Szadziul zapraszają 7 październi-
ka o godz. 10.00 na Stadion Miejski na 
spotkanie promujące kolejną książeczkę 
gdynieczkę pt. „Nasze podwórko”. 

Tym razem zostanie opowiedziana histo-
ria o zaszczepionej już w dzieciństwie miłości 
do piłki nożnej i rodzimego klubu, a także o 
niezwykłej sile przyjaźni zrodzonej ze sportu. 

W programie spotkanie z autorami ksią-
żeczki i zwiedzanie stadionu. Dzieci otrzyma-
ją książeczkę oraz darmowy bilet na mecz 
Arka Gdynia – Zagłębie Lubin (dorośli będą 
mogli go zakupić). 

O autorach:
Łukasz Kosik – gdynianin, absolwent 

Uniwersytetu Gdańskiego, wydawca. Autor 
książek dla dzieci w każdym wieku. Niezłom-
ny poszukiwacz sensu i logiki. Zwolennik 
wyższości treści nad formą. Obserwator i 
szpieg w krainie rzeczy niezwykłych.

Maciej Gościmiński – rysownik, lustra-
tor. Gdynianin z wyboru. Zakochany w Gdyni 
i pięknej gdyniance. Ojciec dwóch synów. 

Autorką pomysłu i kierownikiem projektu 
jest Beata Szadziul.

Książeczka będzie dostępna we wszyst-
kich filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gdyni, w gdyńskich szkołach, będzie 
również trafiała do najmłodszych mieszkań-
ców miasta przy okazji różnych wydarzeń 
kulturalnych. 

Szczegóły na www.gdyniarodzinna.pl.
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Zajęcia dla małych i dużych
Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-

ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne:

 – do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki i wtorki 
w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku 
w godz. 15.00-17.00. 

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nie uczęszcza-
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne 
do Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, 
tel. 58 625 09 67) 6 października w godz. 
9.00-14.00. 

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
10 października w godz. 16.30-18.30 do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, 

tel. 58 620 01 44). Diagnoza i ewentualna 
terapia są bezpłatne.

Programy realizowane z funduszu miasta. 
Udział w zajęciach jest bezpłatny.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza 
dzieci od pierwszego roku życia i dzieci                                                                  
w wieku od trzech do sześciu lat do przed-
szkola muzycznego na zajęcia muzyczno-ru-
chowe oraz wszystkich chętnych do nauki 
gry na dowolnie wybranym instrumencie.

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.
***

Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35)za-
prasza dzieci w wieku 2,5- 5 lat (nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszkola) na zaję-
cia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne 
27 października w godz. 9.30-11.30.

Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu 
w Gdyni zaprasza pedagogów i nauczy-
cieli gdyńskich szkół 11 października 
o godz. 10.00 na uroczystą inaugurację 
nowego sezonu zajęć i warsztatów. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie przy 
ul. Kartuskiej 20b. Poprowadzą je Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni, Kata-
rzyna Ziemann, wicedyrektor Laboratorium 
Innowacji Społecznych oraz Magdalena 
Dębna i Martyna Winnicka – animatorki 
z Wymiennikowni.

Zaprezentowana zostanie oferta bezpłat-

nych popołudniowych zajęć i warsztatów 
dla młodzieży na nadchodzący rok szkolny, 
oferta skierowana do szkół (zajęcia w godzi-
nach porannych przeznaczone dla uczniów 
od 13. roku życia), projekt South Baltic Youth 
Core Groups – mający na celu zwiększenie 
uczestnictwa młodych ludzi w życiu miasta 
oraz możliwości, jakie stwarza młodzieży 
Wymiennikownia.   

Z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc 
niezbędne jest wcześniejsze zgłoszenie 
uczestnictwa na adres mailowy: wymienni-
kownia@lis.gdynia.pl lub dzwoniąc pod nr. 
tel. 58 663 12 55.

Nowy sezon w Wymiennikowni

W Experymencie
Centrum Nauki Experyment zaprasza 

na:
– Akademię Experymentu – cykl interak-

tywnych wykładów dla dzieci w wieku 6-12 
lat oraz ich opiekunów.

W zimowym semestrze mali studenci 
poznają życie w Azji, historię pieniądza, 
sprawdzą, co kryje w sobie plastik oraz ruszą 
śladami dinozaurów.

Bilety: 68 zł dostępne na stronie bilety.
experyment.gdynia.pl

Harmonogram wykładów na stronie expe-
ryment.gdynia.pl.

– jesienną odsłonę wydarzenia dla doro-
słych Science Cafe.  

7 października o godz. 17.00 odbędzie 
się wykład prof. dr hab. Bogdana Wojcisz-
ke pt. „Nieuchronna tendencyjność ocen 
moralnych” oraz na aktywności warsztatowe 
przygotowane przez edukatorów centrum 
oraz studentów SWPS i GUMedu. 

Bilety w cenie 12 zł dostępne w kasach 
Experymentu oraz w sprzedaży internetowej 
na stronie bilety.experyment.gdynia.pl. Cena 
biletu z Kartą Gdynia Senior Plus - 10 zł.

Inżynierowie ze spółki SpaceForest z 
Pomorskiego Parku Naukowo-Techno-
logicznego Gdynia zakończyli pierwszy 
etap prac nad nową rakietą suborbitalną 
PERUN. Celem projektu SIR (Suborbital 
Inexpensive Rocket), realizowanego przy 
wsparciu Narodowego Centrum Badań i 
Rozwoju jest stworzenie pierwszej pol-
skiej rakiety zdolnej wynosić  ładunki o 
masie 50 kg na pułap 150 km. 

Rakieta ma być typowo badawcza, 
wykonująca pomiary w stanie mikrograwi-
tacji, a więc bardzo niskiego ciążenia, który 
występuje np. na Międzynarodowej Stacji 
Kosmicznej. Dziś badania na pokładzie 
podobnych rakiet można przeprowadzić np. 
w północnej Szwecji (Esrange) i Norwegii 
(Andoya). Dostęp do tego rodzaju badań jest 
jednak bardzo kosztowny i trudny. 

PERUN ma być napędzany hybrydowym 
silnikiem rakietowym opracowanym w Space 
Forest. Zastosowanie takich silników pozwa-

la regulować poziom przyspieszenia pojazdu 
w trakcie lotu. Dzięki opcjonalnemu układowi 
stabilizacji rakiety możliwe jest również kon-
trolowanie trajektorii jej lotu.

Obecnie inżynierowie Space Forest, za-
kończyli prace nad modelem redukcyjnym 
rakiety PERUN w skali 1:2, który pozwoli 
sprawdzić poprawność działania wybra-
nych podsystemów pojazdu oraz zmierzyć 
parametry aerodynamiczne w trakcie lotów 
testowych. Pierwszy z nich ma zostać prze-
prowadzony jeszcze w tym roku.

Start pełnowymiarowego modelu rakiety 
PERUN zaplanowano na czwarty kwartał 
2019 roku, natomiast docelowa rakieta ma 
polecieć w roku 2022. 

Warto dodać, że lot polskiej rakiety 
suborbitalnej na wysokość umownej granicy 
kosmosu (100 km) został wpisany na listę 
projektów realizowanych w ramach Krajo-
wego Programu Kosmicznego. 

Gdyńscy inżynierowie tworzą rakietę suborbitalną

Dyrektor  Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. 
Dąbka 207) zaprasza  absolwentów 
gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjal-
nych na bezpłatne kwalifikacyjne kursy 
zawodowe: projektowanie i wytwarzanie 
wyrobów odzieżowych, organizacja proce-
sów wytwarzania wyrobów odzieżowych, 
wykonywanie wyrobów tapicerowanych, 
wykonywanie zabiegów fryzjerskich, pro-
jektowanie fryzur, prowadzenie sprzedaży, 
prowadzenie działalności handlowej, orga-
nizacja i kontrolowanie robót budowlanych, 
sporządzanie kosztorysów oraz przygotowy-
wanie dokumentacji przetargowej, montaż 
systemów suchej zabudowy, wykonywanie 
robót malarsko-tapicerskich, wykonywanie 
robót posadzkarsko-okładzinowych. 

Kursy odbywają się w systemie zaocznym 
-piątki, soboty co 2 tygodnie.

Informacji udziela sekretariat CKZiU nr 
2 pod nr. tel. 58 622 26 24, 58 669 97 32.

Kursy zawodowe

Październik w Domku 
Żeromskiego

W 154. rocznicę urodzin Stefana 
Żeromskiego Towarzystwo Przyjaciół 
Orłowa zaprasza:

– w sobotę 13 października o godz. 
14.00 na prezentację Zielnik w „Przedwiośniu 
Stefana Żeromskiego” Małgorzaty Ewert-Ma-
nikowskiej.

– w niedzielę 13 października o godz. 
14.00 na ilustrowaną opowieść Sławomira 
Kitowskiego „Dlaczego Stefan Żerom-
ski zamieszkał w Orłowie i w Gdyni, 
i co z tego wynikło?” 

Domek Żeromskiego, ul. Orłowska 6, 
wejście od ul. Zacisznej, wstęp wolny. 

Rady Dzielnic zapraszają
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza:
– na bezpłatne zajęcia dla mieszkań-

ców „Trening Nordic-Walking – Cztery 
Pory Roku z Kijami”. Zbiórka na terenie 
sportowym Szkoły Podstawowej nr 47 (ul. 
Nagietkowa 73) przy skateparku. Marsze 
odbywają się: w poniedziałki i czwartki                      
o godz. 18.00. Możliwość bezpłatnego wy-
pożyczania kijów.

Więcej informacji: tel. 664 184 827.
– na bezpłatny kurs tańca towarzy-

skiego. Zajęcia poprowadzą mistrzowie 
Agnieszka Majsterek i Maciej Drankowski. 

Zajęcia odbywają się w niedziele od 20.00 
w SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73). Należy 
mieć wygodne obuwie na zmianę. Zajęcia 
są prowadzone od podstaw.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza:
– 9 października o godz. 17.00 na pre-

lekcję pt. „Wybitni mieszkańcy Kamiennej 
Góry”. Pogadankę poprowadzi przewodnik 
po Trójmieście Elżbieta Zgoła;

– 16 października o godz.17.00 na spo-
tkanie z cyklu „W zgodzie z prawem”.

Wykład pt. „Jak uporządkować sprawy po 
Zmarłym – gdzie szukać testamentu,nume-
rów kont bankowych, umów z dostawcami 
mediów itd.”, poprowadzą radcy prawni dr 
Michał Urban i Katarzyna Urban.

Spotkania odbędą się w Kaszubskim 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Uczestnictwo bezpłatne.

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

 Informacje można uzyskać w siedzibie 
zespołu przy ul. Filomatów 2 lub dzwoniąc 
pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Zostań rodziną zastępczą
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Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że 
kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem, 
postępującą chorobą, która tak jak alkoho-
lizm i inne uzależnienia może być powstrzy-
mana. Spotkania AJ odbywają się w czwartki 

o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Absty-
nenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w 1. czwartek 
miesiąca mityng otwarty) można przyjść z 
wiadomych tylko sobie powodów, nie trzeba 
utożsamiać się z problemem).

***
MOPS Gdynia  zaprasza wszyst-

kich mieszkańców Gdyni do udziału w 
bezpłatnych spotkaniach psychoeduka-
cyjnej grupy wsparcia dla osób uwikła-
nych w kryzys lub przemoc w rodzinie,                                                                         
w szczególności z powodu zaburzeń psy-
chicznych członka rodziny.

W terminie 24.10-17.12.2018 r. odbędzie 
się 13 spotkań. Do grupy można dołączyć do 
15.10.2018 r., biorąc udział w dowolnej licz-
bie zajęć. Spotkania odbywają się w każdy 
poniedziałek w godz. 17.00-19.00 w siedzi-

bie Sekcji Poradnictwa Specjalistycznego 
MOPS Gdynia przy ul. Świętojańskiej 57/1                              
i są prowadzone przez dwóch psychologów 
w grupie ok. 15 osób. Wcześniejsze zapisy 
nie są wymagane.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 93 72.
***

Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 
zaprasza na spotkania Grupy Wsparcia dla 
Osób Doświadczających Przemocy.

Spotkania odbywają się w każdy czwartek 
w godzinach 17.30-19.30 w Specjalistycz-
nym Ośrodku Wsparcia przy Zespole Pla-
cówek Specjalistycznych (ul. Bpa Dominika 
25). Udział w grupie  poprzedzony jest indy-
widualną konsultacją. Zapisy na konsultacje 
pod nr. 52 622 22 22.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy w godz. 
9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-18.00 
(rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554)                                                                                   
i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 
608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni              

(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do-
rosłych na badania stóp. Rejestracja tel. 
508 648 584.

***
„Baltic Clinic” Gdynia (ul. Wielkokakc-

ka 2/1B) zaprasza ubezpieczone osoby 
pełnoletnie palące tytoń do wzięcia udziału w 
programie profilaktyki chorób odtytoniowych 
(w tym POCHP), finansowanym przez NFZ.

Zapisy w rejestracji – poniedziałek-piątek 
w godz. 8.00-17.30, tel. 58 526 01 60.

Profilaktyka to podstawa

Październik, co roku, uznany jest na 
całym świecie za Miesiąc Świadomości 
Raka Piersi. To najczęściej diagnozowany 
nowotwór u Kobiet, który stanowi około 
20% wszystkich zachorowań na nowo-
twory złośliwe wśród Polek.

11 i 12 października przy Zespole Szkół 
nr 10 (ul. Staffa 10) stać będzie mammobus. 
Będzie w nim można wykonać bezpłatne 
badanie mammograficzne – refundowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie jest 
wymagane skierowanie lekarskie. 

W badaniu mogą uczestniczyć ubezpie-
czone Panie w wieku 50-69 lat, które nie były 
leczone z powodu raka piersi i jednocześnie:

- w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wyko-

nanej mammografii w ramach Programu,
– lub otrzymały wynik ze wskazaniem do 

wykonania badania po 12 miesiącach (doty-
czy kobiet, u których w rodzinie wykryto raka 
piersi u matki, siostry, córki lub w badaniu 
genetycznym stwierdzono mutacje w genach 
BRCA 1 i BRCA 2).

Aby wziąć w nim udział należy wcześniej 
się zarejestrować pod nr tel. 58 666 24 44 
lub na http://www.mammo.pl/formularz. Call 
Center czynne jest od poniedziałku do piątku 
oraz w wybrane soboty.

Istotnym elementem badania jest ocena 
porównawcza wyników z poprzednich ba-
dań, dlatego należy przynieść na badanie 
zdjęcia/płyty z poprzednich mammografii.

Przyjdź na badanie mammograficzne

Grupy wsparcia 

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 8 i 18 
października ambulansową zbiórkę krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórki krwi
Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 

6 października w godz. 10.00-15.00 do 
Pomorskiego Parku Naukowo-Techno-
logicznego na wydarzenie pt. „Opieka 
w zdrowiu i chorobie – Gdyńskie Targi 
Zdrowia”. Ma ono pomóc mieszkańcom 
pozyskać wiedzę dotyczącą możliwości, 
jakie są dostępne, aby zadbać o zdrowie 
oraz dotrzeć do właściwej organizacji 
wspierającej leczenie i opiekę w chorobie.

Gdynianie będą mieli możliwość poroz-
mawiać o zdrowiu i wykonać szereg badań 
profilaktycznych, w tym m.in. badania w kie-

runku osteoporozy, badania słuchu, a także 
konsultacje okulistyczne, podologiczne oraz 
kardiologiczne.  

Targi mają charakter otwarty i udział 
w nich jest całkowicie bezpłatny. Składają się 
z pięciu równocześnie toczących się paneli, 
w których skład wchodzą: bezpłatne bada-
nia profilaktyczne, warsztaty prowadzone 
przez wykwalifikowany personel, wykłady 
specjalistów, bezpłatne porady i konsultacje, 
przestrzeń wystawowa.

Więcej szczegółów na www.gcz.gdynia.pl

Gdyńskie Targi Zdrowia

Nowe miejsce intensywnej rehabilitacji 
1 października w wyremontowanych 

pomieszczeniach przy ul. Chwarznień-
skiej 136-138 zaczęło działać Centrum 
Intensywnej Rehabilitacji „Koniczynka”. 
Nowa placówka uzupełnia zdrowotną 
ofertę miasta. 

W sobotę oficjalnie zainaugurowano dzia-
łalność Centrum Intensywnej Rehabilitacji 
„Koniczynka”. W lokalu przy Chwarznieńskiej 
wcześniej funkcjonował m.in. Zakład Reha-
bilitacji, który przeniósł się na wyższe piętro, 
a nowi „lokatorzy” z dużymi nadziejami i 
dobrymi chęciami rozpoczynają pracę już w 
najbliższy poniedziałek.

Tym samym rozszerza się zdrowotna 
oferta miasta, a w planach fundacji znajdują 
się jeszcze kolejne etapy remontu, które 
będą mogły rozbudować ofertę skierowaną 
do pacjentów.

– To bardzo ważne rozszerzenie oferty, 
której potrzeba osobom niepełnosprawnym 
i seniorom – mówi Michał Guć, wiceprezy-
dent Gdyni ds. innowacji. - Cieszymy się, że 
fundacja dokonała rzeczy, która wydawała 
się niemożliwa. Przyszli z pomysłem, wnieśli 
swoją pasję i zaangażowanie i spotykamy się 

na otwarciu tego ośrodka. Fundacja będzie 
stopniowo prowadziła kolejne prace, ale już 
od poniedziałku rozpoczynają działalność 
i mieszkańcy Gdyni będą z tego powodu 
bardzo zadowoleni – zaznacza wiceprezy-
dent Guć.

– Co roku jako miasto przeznaczamy 
kwotę z własnego budżetu na rehabilitację. 
W tym roku jest to blisko ćwierć miliona 
złotych. To kwota, o którą trzeba powalczyć 
w ramach procedury konkursowej i mamy 
nadzieję, że nowy podmiot, który zagościł w 
Gdyni, czyli Fundacja Dobro Dobrem Wraca 
do tego konkursu przystąpi – wyjaśnia nato-
miast wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia, 
Bartosz Bartoszewicz.

Na sam początek do dyspozycji będzie 
dziesięciu wykwalifikowanych fachowców. 
Fizjoterapeuci, terapeuci zajęciowi i masa-
żyści będą w stanie w sześciu już przygoto-
wanych pomieszczeniach obsłużyć nawet 
kilkudziesięciu pacjentów o zróżnicowanych 
wymaganiach, bez nacisku na konkretne 
grupy wiekowe. W końcowym etapie remon-
tu znajdują się kolejne trzy pomieszczenia, 
a do Centrum Intensywnej Rehabilitacji 

dojeżdża już specjalistyczny sprzęt.
– Skupiamy się na rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych, nie specjalizujemy się 
tylko w dzieciach i młodzieży, ale mamy cały 
wachlarz. Staramy się pomóc każdej osobie 
z różnymi jednostkami chorobowymi – zapo-
wiada Edyta Maliszewska, prezes Fundacji 
Dobro Dobrem Wraca.

Fundacja w niespełna osiem miesięcy 
odnowiła pomieszczenia po Zakładzie Reha-
bilitacji i będzie gotowa na obsłużenie nawet 
kilkudziesięciu pacjentów w różnym wieku.

– Wielkość pomieszczeń jest imponują-
ca, szukaliśmy długo takiego miejsca. Było 
wprawdzie nieco zniszczone, dlatego remont 
był robiony od podstaw. Zrobiliśmy część 
rehabilitacyjną, później będzie robiona część 
stacjonarna, czyli dla osób spoza Trójmiasta. 
Wtedy kolejnym etapem naszego remontu 
będzie upragniony basen – mówi Edyta 
Maliszewska.

Kontakt: Centrum Intensywnej Rehabili-
tacji „Koniczynka”, ul. Chwarznieńska 136-
138, 8-602 Gdynia, tel. 58 716 13 50, mail: 
kontakt@fddw.pl.
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STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy). 

Zapisy telefoniczne: 503 027 043, 
609 150 122.

Kursy komputerowe

Fundacja FLY (ul. Świętojań-
ska 36/2) zaprasza seniorów do 
udziału w wycieczkach weekendo-
wych (Uniejów 16-18.11, Warsza-
wa 9-11.11, Łódź  19-21.10, Toruń                       
i Bydgoszcz 23 – 25.11).

Informacje na www.fundacjafly.pl 
oraz w biurze lub pod nr. tel. 693 996 
088, 517 99 60 88.

***

YMCA Gdynia zaprasza na wy-
cieczki jednodniowe: 13.10 – Reszel
-Św. Lipka-Giżycko, 20.10 – Węsio-
ry-Bytów-Jasień.

Zapisy: YMCA (ul. Żeromskiego 
26), poniedziałki-piątki w godz. 
10.00-14.00.

Informacje: Tadeusz Piątkowski 
pod nr. tel. 661 136 056.

YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
zaprasza na wystawę zdjęć „Pa-
pugi” Klubu Miłośników Fotografii 
działającego przy Gdyńskiej Akade-
mii Srebrnego Wieku.

Wystawa zdjęć

Gdyńska Telefoniczna Poradnia 
Języka Polskiego zaprasza do 
korzystania z telefonicznych kon-
sultacji codziennie w godz. 13.00-
15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Dyżur polonistów

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza 11 
października o godz. 11.30 do 
saloniku literackiego na spotkanie 
autorskie z poetką Jolantą Frąckie-
wicz-Przydatek.

Wstęp wolny.

Salonik literacki

Miejski Klub Seniora Witomino 
(ul. Widna 8) zaprasza na spotkania 
w październiku:

– poniedziałki i czwartki w godz 
12.15-15.00 – darmowe szkolenia 
komputerowe,

– wtorki w godz. 12.00-13.00 – 
piosenka biesiadna,

– w godz. 13.00-15.00 – Akade-
mia Obywatelska.

– w środy w godz. 10.00-12.00 
– współpraca międzypokoleniowa 
dzieci z seniorami, 

– w czwartki w  godz. 16.00-19.00 
– zabawa taneczna.

Trwają zapisy na zajęcia spor-
towe: gimnastyka, tai-chi, taniec 
nowoczesny.

Informacje tel. 58 621 13 45.

Zajęcia dla Seniorów

10 października o godz. 12.45 w 
sali spotkań Centrum Sąsiedzkie-
go Przystań Chylońska 237 w Ci-
sowej odbędzie się spotkanie dla 
seniorek i seniorów pod hasłem 
„Zróbmy coś razem”. 

Uczestnicy dyskusji będą mogli 
się wypowiedzieć na temat wspól-

nych działań w przystani: na jakie 
zajęcia chcieliby przychodzić, a jakie 
sami mogą poprowadzić? Szycie, 
majsterkowanie, karaoke, brydż, 
karty, dyskusje przy kawie.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 
727 39 30.

Spotkanie w Przystani Chylońska 237

Do seniorów w gdyńskich 
ośrodkach wsparcia trafiło mul-
timedialne urządzenie, które po-
może w prowadzeniu zajęć z tzw. 
treningów pamięci. Oprócz tego, 
bezpłatną aplikację na swoim 
tablecie może też zainstalować 
każdy chętny. Wszystko dzięki 
udziałowi Gdyni w ogólnopolskim 
projekcie, którego efektem jest 
właśnie MEMO.

Z wiekiem następują zmiany 
w funkcjach poznawczych czło-
wieka takich jak pamięć, myślenie, 
orientacja w czasie i przestrzeni, 
rozumienie, liczenie, pisanie, czy-
tanie, zdolność uczenia się czy 
planowanie. Dlatego istotne jest, 
aby systematycznie wykonywać ćwi-
czenia usprawniające umysł, które 
opóźniają występowanie kłopotów 
z pamięcią.

- Zdając sobie sprawę jak ważne 
jest dbanie nie tylko o ciało, ale 
i umysł seniorów, już kilka lat temu 
wprowadziliśmy treningi pamięci do 
stałej oferty gdyńskich placówek 
wsparcia, m.in. ośrodków dziennego 
pobytu, ośrodków całodobowych, 

a także klubów seniora – przypo-
mina Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Zależy nam 
na ciągłym rozwijaniu oferty miasta 
oraz wprowadzaniu kolejnych no-
woczesnych rozwiązań i narzędzi. 
Stąd wziął się m.in. udział Gdyni w 
ogólnopolskich projektach „Siłownia 
pamięci” oraz MEMO. Ten drugi miał 
na celu opracowanie nowatorskiego, 
multimedialnego narzędzia wspo-
magającego pamięć i aktywizujące-
go osoby starsze. 

MEMO to multimedialne urzą-
dzenie z aplikacjami opracowanymi 
specjalnie na potrzeby seniorów, w 
różnym stanie zdrowia. Poziom ćwi-
czeń i zadań odpowiada komplekso-
wej stymulacji funkcji poznawczych.

- Treningi pamięci opierają się na 
rozwiązywaniu ćwiczeń z różnych 
dziedzin. MEMO daje możliwość 
realizacji ćwiczeń np. z wykorzysta-
niem zdjęć czy filmów. To narzędzie 
bez wątpienia wzbogaci i unowo-
cześni nasze zajęcia. Seniorzy 
pracują na nim w parach i MEMO 
już wzbudziło spore zaintereso-
wanie – wyjaśnia Hanna Ernest, 

psycholog Środowiskowego Domu 
Samopomocy, przy ul. Wąsowicza.

- Poziom zajęć jest zawsze do-
pasowany do stanu zdrowia danej 
grupy seniorów, gdyż wśród naszych 
podopiecznych są osoby choru-
jące m.in. na zespoły otępienne, 
w różnych stopniu zaawansowa-
nia. – dodaje Hanna Kurdybelska, 
pedagog w Środowiskowym Domu 
Samopomocy – Warto podkreślić, 
że odpowiednio dopasowany tre-
ning pamięci wpływa pozytywnie 
także na podniesienie kompetencji 
społecznych – uczy pracy w grupie, 
przynosi satysfakcje z osiągnięć, 
między uczestnikami nawiązują się 
trwałe relacje międzyludzkie. Nasza 
93-letnia podopieczna tak bardzo 
zaangażowała się w trening pamięci, 
że zwykle prosi nas o dodatkową 
porcję ćwiczeń do domu. 

Do użytku gdyńskich seniorów 
trafiło łącznie 45 multimedialnych 
urządzeń MEMO.

Ponadto każdy zainteresowany 
może pobrać aplikację MEMO na 
tablety bezpłatnie ze strony: 

www.projektmemo.pl

MEMO dla seniorów
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w 
poniedziałki w godz. 15.00- 19.00, w środy i czwartki 
w godz. 10.00-15.00. W pierwszy pon. miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią Radni Dzielnicy, a 
także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul.Chylońska 

227 e-mail rada,cisowa@ gdynia pl tel.58 664-
35-51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz. 17.00-18.00.W trzeci czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, SP nr 48, 

ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.
pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowicz-
lino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 
15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy 
w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży Miej-
skiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (bu-

dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy dyżurują w 
środy w godz. 17.00-18.00. W pierwszą i trzecią 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W każdą 
środę w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny 
udzielający bezpłatnych porad.

***
Rada Dz ie ln icy  Dąbrowa,  u l .  Wicz -

l ińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.
dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.
pl i www.facebook.com/radadabrowa. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-
grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 14.30-
18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w 
godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00. W każdy 2. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/
RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki 

w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w 
czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki 
dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel-
nicowy pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w 
poniedziałki w godzinach 18.00-19.00. W pierwszy 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 

58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. 
Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w 
godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury 
radnych dzielnicy w każdy drugi czwartek m-ca w 
godz. 17.00-18.00: 18.10 - Ireneusz Drapaluk, 8.11 
- Krystyna Bieszk. W każdy trzeci czwartek m-ca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (bu-

dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w 
poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 8 i 22.10 – Zarząd 
Dzielnicy, 15.10 – Kazimierz Olszewski, 29.10 – 
Teresa Drobińska.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. 

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorki i 
czwartki w godz. 8.00-15.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 
70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro do 
18.10 - nieczynne. Dyżury radnych dzielnicy w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona-
riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 

godz. 17.00-18.00.
***

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 
ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: 
rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w 
poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą 
środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dziel-
nicy: 10.10 – Marek Klaczyński, 17.10 – Ryszard 
Kluczewski, 24.10 – Urszula Kowalik. W II środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur Policji i Straży 
Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w 
godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek 
miesiąca. 

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srod-
miescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.
com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 
1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Biuro do 3.10 - nieczynne. 
Godziny pracy biura: wtorek 11.00-19.00, środa 8.00-
14.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w 
godz. 17.30-18.30, funkcjonariusz Straży Miejskiej 
w pierwszy wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

 ***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, 
e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Nar-

cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, 
e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. 

Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), 
tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się 
we wtorki w godz. 17.30-18.30. 

Joanna Zielińska - środa, godz. 14.00-15.00, 
s. 104 Urzędu Miasta Gdyni, RD Leśniczówka w 1. 
wtorek od 17.30 do 18.30. W biurach Rad Dzielnic 
po wcześniejszym umówieniu się (mailowo lub tele-
fonicznie poprzez Biuro Rady).

Zygmunt Zmuda-Trzebiatowski – po uzgodnie-
niu tel. 502 153 888 lub 58 668 87 70.

Andrzej Bień – poniedziałki w godz. 16.00-17.00 
(po wcześniejszym umówieniu pod nr. tel. 58 668 
87 70).

Beata Szadziul - każdy czwartek, godz. 15.00-
17.00, pok. 104 UM – po wcześniejszym umówieniu 
pod nr. tel. 695 442 101. 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 w siedzibie RD Mały Kack. W siedzibach 
Rad Dzielnic Wielki Kack, Dąbrowa i Karwiny po 
wcześniejszym umówieniu tel. 58 66 88 770.

Ireneusz Bekisz – 1. i 3. poniedziałek miesiąca, 
w godz. 15.00 - 17.00 w siedzibie MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12.

Michał Bełbot – I środa miesiąca w godz. 16.45 
– 17.45 biuro RD Chylonia, w godz. 18.00-19.00 
biuro RD Cisowa.

Stanisław Borski – w ostatni wtorek miesiąca 
w biurze RD Wielki Kack w godzinach 17.30 - 18.30.

Paweł Brutel – w drugi wtorek miesiąca w 
siedzibie RD Witomino-Leśniczówka w godz. 17.00-
18.00, w każdy trzeci wtorek miesiąca w siedzibie 
RD Witomino-Radiostacja w godz. 17.00-18.00, w 
1. czwartek miesiąca w siedzibie RD Chwarzno - 
Wiczlino w godz. 17.00-18.00.

Marika Domowych – dyżury w biurze RD Babie 
Doły, Obłuże, Oksywie i Pogórze do ustalenia po 
uprzednim kontakcie telefonicznym: 604 119 446. 

Patryk Felmet – I poniedziałek miesiąca: 15.45-
16.45 biuro RD Oksywie, 16.50-17.55 biuro RD 
Pogórze, 18.00-19.00 biuro RD Obłuże. Spotkanie 
w Urzędzie Miasta po umówieniu z Biurem Rady.

Kamil Góral – RD Babie Doły w 1. poniedziałek 
miesiąca, godz. 18.00-19.00. RD Oksywie w 2. po-
niedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 RD Obłuże 
w 2. poniedziałek miesiąca, godz. 17.45 -18.45. RD 
Pogórze w 2. poniedziałek miesiąca, godz. 19.00-
20.00 Urząd Miasta Gdyni, p. 104 1. środa miesiąca 
w godz. 16.00-17.00.

Sebastian Jędrzejewski - w 1. wtorek miesiąca 
w Biurze RD Mały Kack w godz. 17.00-18.00, w 
Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po 
wcześniejszym umówieniu się.

Andrzej Kieszek – w RD Chwarzno-Wiczlino w 
1. i 2 .środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
uzgodnieniu tel. w dowolnym terminie.

Jarosław Kłodziński – 601 658 812, e-mail: 
klodzinski.jaroslaw@wp.pl. RD Babie Doły dyżur w 
drugi poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 -17.00. 

Mirosława Król - RD Obłuże, każda środa se-
syjna w godz. 17.00-18.00. RD Pogórze - każdy IV 
poniedziałek miesiąca od 17.00-18.00. RD Oksywie 
- każda środa sesyjna od 10.00-11.00.

Ewa Krym – 1. wtorek miesiąca w godz. 15.30 
- 16.30 w Szkole Podstawowej nr 40 ul. Rozewska 
33, I piętro , sala nr 43.

Bogdan Krzyżankowski – 1. środa miesiąca 
w godzinach 14.00 - 16.00, Przychodnia Lekarska 
„Witomino”, ul. Konwaliowa 2, pok. 110.

Hanna Mazur – 2. poniedziałek miesiąca, RD 
Karwiny, godz. 17.00-19.00.

Dorota Płotka – RD Orłowo 3. wtorek miesiąca 
godz. 14.30-15.30. RD Wzgórze św. Maksymiliana 
3. wtorek miesiąca w godz. 16.00 – 17.00. Biuro 
Rady Miasta oraz w RD Redłowo po wcześniejszym 
umówieniu się tel. poprzez Biuro Rady.

Elżbieta Sierżęga – Biuro RD Oksywie - trzeci 
poniedziałek miesiąca godz. 15.45-16.45. Biuro 
RD Obłuże - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 
17.00-18.00. Biuro RD Pogórze - trzeci poniedziałek 
miesiąca godz. 18.15-19.15.

Paweł Stolarczyk – I wtorek miesiąca godz. 
16:00-17:00 RD Witomino-Radiostacja. II środa 
miesiąca godz. 16.00-17.00 RD Działki Leśne.

Danuta Styk – 4. wtorek miesiąca, Biuro RD 
Witomino Radiostacja, godz. 16.00-17.00.

Tadeusz Szemiot – kontakt pod nr. tel. 502 572 
218 lub e-mail tadszem@wp.pl

Stanisław Szwabski – kontakt przez biuro RD 
Orłowo w godzinach pracy biura.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – 4. środa mie-
siąca o godz. 11.00 w Biurze Rady Miasta, sala 104 
lub w innym terminie po wcześniejszym umówieniu.

Maja Wagner – w Biurze Rady Miasta oraz w 
Biurach RD Orłowo i Redłowo po wcześniejszym 
umówieniu (e-mailowo lub tel. poprzez Biuro Rady). 
W Biurze RD Wzgórze św. Maksymiliana w 4. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 po wcześniejszym 
umówieniu się.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umówieniu, 
w Urzędzie Miasta i siedzibie RD Chylonia. 

Justyna E. Wróblewska – II czwartek miesiąca: 
17.00-18.00 biuro RD Cisowa.

Radni miasta dyżurują
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Checz Gdynia oraz Akademia Piłkar-
ska 10 zapraszają dziewczęta z roczników 
2006-2012 na zajęcia piłki nożnej. Treningi 
odbywają się na terenie Obiektu Sportowego 
Checz.

Więcej informacji 515 320 025 lub akade-
miapilkarska10.pl

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

(SP 39, ul. Unruga 88) prowadzi zapisy dzieci 
od 4. roku życia i młodzieży do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych                  
i w monopłetwie, nauki nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka). Zajęcia dla dzieci i 
młodzieży nieumiejących pływać i dla do-
skonalących techniki pływackie w SP nr 39 
(ul. Unruga 88) w poniedziałki godz. 18.45 i 
w środy godz. 18.00. 

Zapisy i informacje Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl, www.
uksbłyskawica39gdynia.pl.

Zapisy sportowe

Nowe boisko przy SP 28 otwarte
Nie tak dawno informowaliśmy o pra-

cach, jakie trwały przy przenosinach 
trawy z Narodowego Stadionu Rugby 
i przygotowaniach boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 28 na Babich Dołach. 
Teraz możemy podziwiać efekty. W towa-
rzystwie uczniów, nauczycieli, radnych 
oraz dyrekcji szkoły i dyrektora GCS 27 
września dokonano oficjalnego otwarcia 
boiska. A to nie koniec inwestycji w tym 
miejscu.

Szkoła Podstawowa nr 28 przy ul. Zielo-
nej 53 może pochwalić się murawą, którą w 
przeszłości użytkowali m.in. rugbiści RC Arki 
oraz piłkarze nożni Bałtyku. 

Podczas czwartkowych uroczystości 

ogłoszono, że boisko jest pierwszym etapem 
planów, jakie są związane z tym miejscem. 
Marek Łucyk  poinformował,  że opracowy-
wana jest ostateczna kompleksowa koncep-
cja dotycząca infrastruktury sportowej. Ta 
zapowiedź ucieszy wszystkich sympatyków 
lekkiej atletyki. Wiemy już bowiem, że zgod-
nie z założeniami ma tu powstać wielotorowa 
bieżnia lekkoatletyczna, bieżnia prosta i 
skocznia do skoków w dal. 

Nie zabraknie miejsca na poliuretanowe 
boisko wielofunkcyjne, a wszystkie obiekty 
mają zyskać oświetlenie, dzięki czemu 
możliwe będzie tu trenowanie po zmroku.

Ponad pół tysiąca uczniów z pomor-
skich szkół wzięło udział w jesiennej edy-
cji tegorocznej akcji Pomorze na Morze. 
Młodzież miała okazję wyruszyć w rejs na 
pokładzie „Zawiszy Czarnego” i przeżyć 
swoja pierwszą żeglarską przygodę.

Rejsów było 19, każdy trwał ok. dwóch 
godzin, a uczestnicy akcji nie byli pasaże-

rami, ale wcielili się w pełnoprawną załogę 
„Zawiszy”. Samodzielnie stawiali i zwijali 
żagle, myli pokład i wykonywali inne prace 
pokładowe. 

Poza tym oczywiście był czas na zwie-
dzanie żaglowca, zajrzenie do kambuza i 
siłowni oraz wysłuchanie opowieści o historii 
flagowej jednostki ZHP.

Pomorze pływało na „Zawiszy”

Rusza XIX edycja turnieju „Z Podwórka 
na Stadion o Puchar Tymbarku”. Do 7 
października na stronie turnieju nauczy-
ciele i trenerzy mogą zgłaszać drużyny 
w trzech kategoriach wiekowych: do 
lat 8, 10 i 12. Zwycięzców poznamy – 
tradycyjnie – w maju na stadionie PGE 
Narodowym.

Udział w tych rozgrywkach to szansa 
dla każdego dziecka na odkrycie talentu. 
Podczas blisko dwóch dekad do turnieju „Z 
Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” 
zgłoszonych zostało ponad 2 mln dzieci. 

Drużyny reprezentujące szkoły podsta-
wowe, Uczniowskie Kluby Sportowe, kluby 
sportowe, a także inne organizacje prowa-

dzące działalność sportowo-edukacyjną 
zgłaszać mogą nauczyciele oraz trenerzy. 
Nowym zapisem w regulaminie turnieju 
jest dopuszczenie do udziału we wszyst-
kich kategoriach wiekowych dziewczynek, 
które na co dzień występują w oficjalnych 
młodzieżowych rozgrywkach klubowych. 
Reprezentacjom szkół wolno zgłosić każde 
dziecko będące uczniem danej placówki, 
nawet młodych piłkarzy grających na co 
dzień w lidze w klubowych barwach. Druży-
ny zgłaszać można do 7 października na 
stronie www.zpodworkanastadion.pl. 

Szczegółowe informacje na www.
zpodworkanastadion.pl oraz www.pzpn.pl.

Z podwórka na stadion

29 września na pływalni Akademii 
Morskiej w Gdyni odbyły się VIII Ogól-
nopolskie Zawody Pływackie „Gdyńskie 
Delfinarium”. Wydarzenie organizowane 
przez Klub „Delfin” było współfinanso-
wane przez miasto Gdynia. 

Na starcie stanęło 450 pływaków z 24 klu-
bów. Zawodnicy KS Delfin Gdynia zwyciężyli 
klasyfikację medalową, zdobywając 26 me-
dali (13 złotych, 7 srebrnych, 6 brązowych). 
Większość zawodników znacznie poprawiała 
rekordy życiowe. 

Adam Zdybel poprawił rekord wojewódz-
twa pomorskiego na 200 m stylem dowolnym 

(2:02,49). W kategorii 16-19 lat najlepszym 
zawodnikiem został Szymon Leszega.

Punktowane miejsca zajęli również: Woj-
tek Bobryk, Kacper Bielski, Zosia Brode-
wicz, Piotr Błański, Błażej Dworakowski, 
Patryk Jończyk, Szymon Leszega, Ste-
fania Kołodziejska, Maja Kończak, Lena 
Wasylczuk, Mateusz Majchrowicz, Igor 
Mentel, Emilia Tofil, Jagoda Witt, Marta 
Wiśniewska, Adam Zdybel.

Impreza była współfinansowana ze środ-
ków miasta.  

Wyniki na www.megatiming.pl.
Fotorelacja na profilu FB Delfin Gdynia.

„Gdyńskie Delfinarium” za nami

CKZiU nr 2, Saturn Fitness oraz dr Ja-
rosław Kłodziński zapraszają mieszkań-
ców Gdyni na bezpłatną zumbę w  soboty 
na godz. 10.00. Zgłoszenia: klodzinski.jaro-
sław@wp.pl lub telefonicznie 601 65 88 12.

***
Szkoła Podstawowa nr 10 oraz Janina 

Wasylka zapraszają mieszkańców Gdyni 
na bezpłatne zajęcia „Zumba i Ty”w każdą 
sobotę na godz. 14.00. Zgłoszenia: wasyl-
ka.janina@wp.pl lub tel. 510 35 78 78.

Społeczność II Liceum Ogólnokształ-
cącego zaprasza na Bieg charytatywny 
dla Pauliny i Konrada „Dwójka biegnie 
w rytmie serca”, który jest kontynuacją 
działań mających na celu pomoc finan-
sową dla dwójki absolwentów szkoły, 
zmagających się z chorobami nowotwo-
rowymi. Biegacze zmagać się będą z 
dystansami” 5,5 km oraz 1 km.

Zapisy na bieg odbywają się przez stronę: 
https://elektronicznezapisy.pl/event/3065. Ci, 
którzy nie mogą wziąć udziału w biegu, mogą 
wykupienić pakiet „Bieg wirtualny”.

Biegowi towarzyszyć będzie festyn, 
podczas którego będzie można obejrzeć 
pokazy Strongmanów - Bartłomieja Grub-

by i Macieja Hirsza, zrobić sobie zdjęcie z 
pojazdami zabytkowymi z Muzeum Techniki 
Wojskowej GRYF, wylicytować atrakcyjne 
przedmioty, takie jak koszulki i piłki z pod-
pisami piłkarzy Arki Gdynia, porcelanę z 
Daru Młodzieży czy vouchery do Sopockiej 
Fabryki Urody, gdyńskiej Mana Spa oraz 
Loopy’s World i wiele innych. 

W programie również koncerty, kier-
masze, food trucki, kawiarenki oraz mecz 
nauczycieli z absolwentami II LO.

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, 
Marszałek Województwa Pomorskiego Mie-
czysław Struk i Konsul Honorowego Francji 
Alain Mompert.

Mecz Bałtyku

„Dwójka biegnie w rytmie serca”

Zumba dla gdynian

13 października o godz. 17.00 Bałtyk 
Gdynia zagra z Jarotą Jarocin na Naro-
dowym Stadionie Rugby (ul. Kazimierza 
Górskiego 10). 

Bilety: 10/5 zł (normalny/ulgowy). Dzieci 
do lat 10 – wstęp wolny.

OPEC Gdynia, CKZiU nr 2, Janina 
Wasylka i dr Jarosław Kłodziński za-
praszają widzów na turniej piłki halowej w 
dniach 6-7 października.

Podczas turnieju odbędzie się zbiórka na 
rzecz gdyńskiego hospicjum dla dzieci.

Turniej piłki halowej

Mecz Arki
7 października o godz. 15.30 na Sta-

dionie Miejskim odbędzie się mecz Arki 
Gdynia i Zagłębia Lubin.

Bilety do kupienia w kasach oraz na www.
arka.gdynia.pl.

Zarząd Dróg i Zieleni informuje, że 
w związku z zaplanowanym meczem przewi-
dywane są zmiany w dotychczasowej, stałej 
organizacji ruchu drogowego. Szczegóły na 
www.gdynia.pl.

W dniach 11-14 października odbędzie 
się X Zlot jachtów z duszą „Próchno 
i Rdza”.

12 października o godz. 16.00 jachty 
wpłyną do mariny, a w godz. 17.00-19.00 
będzie możliwość ich zwiedzania.

13 października w godz. 16.00-19.00 
będzie można zwiedzić jachty. O godz. 
12.00 rozpocznie się parada jachtów wzdłuż 
bulwaru Nadmorskiego, a o godz. 19.00 
odbędzie się koncert w hangarze Yacht 
Klubu „Stal”.

„Próchno i rdza”
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Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2

zatrudni kandydata w wymiarze ½ etatu na 
stanowisko specjalisty ds. płac.
Termin składania dokumentów: 12.10.2018 r. 
o godz. 14.00.
Adres: ul. Płk. Dąbka 207. Tel. 58 622 26 24. 

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2017r., poz. 1257 
z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474)
zawiadamia, że wszczęte zostało postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej dojazdowej do nieruchomości 
położonych przy ul. Korzeniowskiego 12A, 14A i 14C oraz sieci kanalizacji deszczowej i 
oświetlenia ulicznego” w Gdyni na działkach nr:  (760)*, (755/1)*, 753, 738, 751, 743, 761, 781 
obręb Kamienna Góra 0016
* działki planowane do przejęcia w całości na rzecz Gminy Miasta Gdyni.
Z aktami sprawy można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
Wydziale Architektoniczno - Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni w pok. 418 (tel. 58 668 24 06 ) 
tj. poniedziałki w godz. 12.00-16.00 oraz środy i piątki w godz. 8.00-12.00 oraz składać ewen-
tualne uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowej sprawy w terminie 14 dni od daty otrzymania 
niniejszego zawiadomienia.

Dyrektor SP nr 6
zatrudni pomoc kuchenną w wymiarze 
1 etatu (praca w godz. 6.30-14.30) oraz 
pomoc kuchenną w wymiarze 1/2 etatu 
(praca w godz. 6.30-10.30 lub 10.30-14.30).
Umowa o pracę. Szczegóły pod nr. tel. 58 
625 40 25. 

Zarząd Dróg i Zieleni
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.548.000 euro na wykonanie strefy przyjaznej 
pieszym przy ul. Abrahama na odcinku od ul. 10 Lutego do ul. Batorego.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp74
Termin składania ofert: 10.10.2018 r. o godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego (ul. 10 
Lutego 24) pok. 407 – sekretariat.

Zarząd Dróg i Zieleni
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221.000 euro na całoroczne oczyszczanie dróg 
na terenie miasta Gdyni w zakresie zamiatania i zmywania.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp64
Termin składania ofert: 11.10.2018 r. o godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego (ul. 10 
Lutego 24) pok. 407 – sekretariat.

Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni
ogłasza nabór kandydatów na stanowisko 
podinspektora, inspektora w Referacie 
Oznakowania – 1 etat. Wykształcenie wyż-
sze – budownictwo lub transport. Dokumenty 
należy składać w zamkniętych kopertach do 
9.10.2018 r. osobiście w sekretariacie Zarzą-
du lub pod adres: Zarząd Dróg i Zieleni, ul. 
10 Lutego 24, 81-364 Gdynia. Pełna wersja 
ogłoszenia na stronie www.zdiz.gdynia.
pl. Dodatkowe informacje można uzyskać 
w kadrach pod nr. tel. 58 764 40 11.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 8417/18/VII/R z 25.09.2018 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: „Wzmacnianie współpracy podmiotów lokalnych 
w obszarze bezdomności w Gdyni”.     
Przewidywana kwota dotacji w 2018 r. na realizację zadania objętego konkursem wynosi do 
2 010,00 PLN, w 2019 do 28 000,00 zł.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i  GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.12.2018 r. do 30.11.2020 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 22 paź-
dziernika 2018 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej  – do 23 października 2018 r. w sekretariacie MOPS do godz. 15.30. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń przy pokoju nr 344 na III piętrze w budynku Urzędu Miasta Gdyni 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wywieszono wykaz nieruchomości położonej przy ul. A. Necla 7-9 
kl. 9 m 7, ul. A. Necla 7-9 kl. 7 m 18 stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej 
do oddania udziału w użytkowanie wieczyste ułamkowej niewydzielonej części gruntu w trybie 
bezprzetargowym.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Gdyni nr 8402/18/VII/P z 18 września 
2018 r. wywieszono na okres 21 dni od 24.09.2018 r. do 14.10.2018 r.

Szkoła Podstawowa nr 51
zatrudni pilnie :
– specjalistę ds. płac na pół etatu.
CV należy złożyć w sekretariacie szkoły 
(ul. Słowackiego 53) lub przesłać na adres: 
sekretariat@sp51.gdynia.pl
Szczegóły pod nr. tel. 58 621 72 24.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że na tablicy ogłoszeń przy pokoju nr 344 na III piętrze w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54 wywieszono wykaz nieruchomości położonych przy ul. 
Woj. Wachowiaka 8-12 kl. 10/1 stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej 
do oddania udziału w użytkowanie wieczyste ułamkowej niewydzielonej części gruntu w trybie 
bezprzetargowym.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Gdyni Nr 8422/18/VII/P z 25 września 
2018 roku, wywieszony na okres 21 dni od 28.09.2018 r. do 18.10.2018 r.

Zarząd Dróg i Zieleni
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 
221.000 euro na kompleksową dostawę 
energii elektrycznej wraz z usługą dys-
trybucji. 
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej zamawiającego www.
zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.
gdynia.pl/rzp/ezp75.
Termin składania ofert: 6.11.2018 r. o godz. 
10.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego 
pok. 407 – sekretariat.

Zarząd Dróg i Zieleni
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 
221.000 euro na utrzymanie, konserwację 
i remont urządzeń infrastruktury i opro-
gramowania Systemu TRISTAR.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej zamawiającego www.
zdiz.gdynia.pl. 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.
gdynia.pl/rzp/ezp60. 
Termin składania ofert: 16.10.2018 r. o godz. 
11.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego 
pok. 407 – sekretariat.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 26
zatrudni w pełnym wymiarze godzin na-
uczyciela świetlicy.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły przy ul. Tatrzańskiej 40.
Szczegóły pod nr. tel. 58 620 66 64
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„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Agnieszka Wołowicz-Bińkowska i Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, 
współpraca: Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Oddział Morski PTTK i Morski Insty-

tut Rybacki zapraszają 6 października 
o godz. 11.00 na XXXIX Zlot im. prof. K. 
Demela, który odbędzie się w auli im. prof. 
K. Demela (ul. Kołłątaja 1) w 40. rocznicę 
śmierci profesora.

***
Z okazji Międzynarodowego Dnia Tury-

styki Pieszej K.K.BLIZA O/Morski PTTK 
zaprasza w poniedziałek 15 października 
o godz. 17.00 do GCOP (ul. 3 Maja 27) 

na spotkanie krajoznawcze. W programie: 
25-lecie KK ”WRZOS’’, wycieczki i spotkania 
w IV kwartale i program wycieczek na 2019 r.

***
CKZiU nr 2 oraz dr Jarosław Kłodziński 

zapraszają 28 października o godz. 12.00 
do poznania tajemnic dzielnicy Babie Doły.

Marsz ok. 1,5 h (wymagane latarki).
Regulamin na www.wasylka.pl. Zgło-

szenia do 22 października na klodzinski.
jaroslaw@wp.pl lub 601 65 88 12.

Spotkanie rekonstrukcyjno-historyczne
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego, zapraszają na pierwsze spotka-
nie rekonstrukcyjno-historyczne pt. „Udział 
Kaszubów w bataliach historycznych”, które 
poprowadzi Tadeusz Książk – rekonstruk-
tor, namiestnik Regimentu Kaszubskiego i 
dawny Kasztelan na Zamku w Bytowie.

W programie m.in. wykład dotyczący 
faktów historycznych z udziału Kaszubów w 

bitwie pod Wiedniem (prowadzony w stroju 
historycznym), prezentacja ubioru, wyposa-
żenia i uzbrojenia muszkietera kaszubskiego 
oraz wiele ciekawostek wraz z pokazem 
slajdów z corocznych inscenizacji bitwy pod 
Wiedniem w Brzeźnie Szlacheckim.

Spotkanie odbędzie się w środę 10 
października o godz. 17.30 w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18).

Spotkania podróżnicze
W ramach cyklu „Nasze podróże dalekie 

i bliskie” Koło Gdyńskich Esperantystów 
zaprasza 11 października o godz. 15.00 do 
GCOP (ul. 3 Maja 27-31) na prelekcję Elż-
biety Stengert „Fiordy Norwegii” połączoną 
z pokazem slajdów. Wstęp wolny.

***
Klub Krajoznawcy-Podróżnika zaprasza 

8 października o godz. 17.00 na spotkanie 
„Rumunia okiem kamery”. Będzie to podróż 
do kraju pełnego pamiątek z  przeszłości, 
a także malowniczych górskich krajobrazów 
z podróżnikiem, publicystom i organizatorem 
niekonwencjonalnych wyjazdów Tade-
uszem Zarzyckim. 

Odbędzie się w sali 213 w Klubie Mary-

narki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1).
Wstęp wolny.

***
Pomorski Klub Podróżnika OM PTTK 

w Gdyni oraz Gdynia InfoBox zapraszają 
9 października o godz. 17.00 na spotkanie 
podróżnicze „Moje podróże... Małe i duże” 
– „Niedawne spotkania z włoskimi wulka-
nami – Etną, Stromboli i Wezuwiuszem”. 
Prelegentem będzie gdynianin dr Kazimierz 
Pęcherzewski, który od lat przemierza i do-
kumentuje ciekawe oraz mało znane zakątki 
naszego kraju i globu.

Spotkanie odbędzie się w Gdynia InfoBox 
(ul. Swiętojańska 30).

Wstęp wolny.

29 września w auli budynku Oceano-
grafii i Geografii Uniwersytetu Gdań-
skiego odbył się IX Sejmik Krajoznawczy 
„Metropolia Trójmiejska”. Ze względu na 
90-lecie powstania Oddziału Morskiego 
PTTK była to edycja wyjątkowa.

Uroczystości towarzyszyło hasło „Mijające 
krajobrazy Polski”. Sesję naukową poprowa-
dził prof. dr hab. Tadeusz Palmowski.

Po otwarciu uroczystości honorowy pre-
zes gdyńskiego oddziału PTTK Ryszard 
Wrzosek oraz prezes oddziału gdańskiego 
Stanisław Sikora wręczyli dyplomy i me-
dale osobom zasłużonym dla organizacji. 
Otrzymali je: prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek oraz redaktor naczelny „Dziennika 
Bałtyckiego” Mariusz Szmidka.

IX Sejmik Krajoznawczy

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 221.000 euro na dostawę energii elektrycznej.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp71.
Termin składania ofert: 18.10.2018 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.
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GRAMY: 25, 26, 27, 30.10

Wiliam Szekspir

ROMEO I JULIA

REPERTUAR

Nieważne komu kibicujesz. Miłość zasługuje na wygraną.

Małżeńskie zdrady, kłopotliwe romanse, intrygi i nieporozumienia. Życie intymne polityków okazuje się być tak samo śmieszne, jak oni sami...

GRAMY: 6 , 7, 9, 10, 11, 12, 13.10;   16, 17, 18.11

Pier Paolo Pasolini

ZABÓJSTWO KRÓLA

GRAMY: 18, 21.10

Konflikt pokoleń, walka dobra ze złem, religia, erotyka i społeczeństwo konsumpcyjne

GRAMY: 14.10

Günter Grass  
IDĄC RAKIEM
Morze! Tajemnica! Internet i zbrodnia!

GRAMY: 19, 20.10

Peter Shaffer

AMADEUSZ
Wirtuoz i prowokator. Genialne dziecko, histeryczny artysta, nieokiełznany duch. 

RAY  COONEY

HOTEL WESTMINSTER

PREMIERA
6 PAŹDZIERNIKA


